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XX Finał WOŚP w Skoczowie
PULSUJĄCE serce orkiestry

Przez minione 20  lat ze Skoczowa na konto Fundacji WOŚP w Warszawie wpłynęło 576.601 zł. Pieniądze te przeznaczone zostały na ratowanie 
życia najmłodszych obywateli naszego kraju. Zaczęło się w lutym 1993 roku od koncertu znanego skoczowskiego zespołu rockowego „Batalion D’Amour”.  
Z inicjatywy lidera zespołu Piotra Grzesika i Heleny Wajdy z SDK „Wspólnota” zorganizowano pierwszy Finał WOŚP w Skoczowie. Następne dwa Finały 
WOŚP w latach 1994-1995 organizował w Skoczowie sztab powołany przy Centrum Oświatowo-Muzycznym „Pianoton”  pod wodzą Andrzeja Kaspra 
i Jerzego Bończaka. Od 1996 r. organizacją kolejnych sztabów i finałów WOŚP zajęli się nauczyciele Liceum Ogólnokształcącego przy ulicy Bielskiej. 
Szefem Sztabu w latach 1996-2011 była dyrektorka szkoły – Danuta Wójcik. W tym roku rolę tę przyjął na siebie wicedyrektor ZSO - Tadeusz Gaś. 

Od samego początku kweście wolontariuszy towarzyszyły koncerty organizowane przez miejscowe placówki kultury: SDK „Wspólnota”, COM „Pianoton”, 
Miejski Dom Kultury i obecnie Miejskie Centrum Kultury „Integrator”. Na skoczowskiej scenie Orkiestry wystąpiło kilkadziesiąt zespołów i solistów, kilka 
chórów. Wspomniany wcześniej zespół „Batalion D”Amour”  zagrał podczas imprez WOŚP aż 14 razy. Od 2003 r.  współorganizatorem akcji jest również 
Ochotnicza Straż Pożarna w Skoczowie. To w jej siedzibie mieści się corocznie sztab WOŚP podczas imprezy finałowej. Tam wolontariusze przychodzą 
z puszkami po kweście i liczone są pieniądze. 

Dzisiaj  na „orkiestrowe granie” w Skoczowie składa się, obok kwesty wolontariuszy, także zaangażowanie pracowników Miejskiego Centrum Kultury 
„Integrator,  druhów z OSP, pracowników LO oraz miejscowych gimnazjów. Nieodzowna jest również pomoc Straży Miejskiej i Policji. 

47 tysięcy 709 złotych 70 groszy zebrali wolontariusze podczas XX 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Skoczowie. Dochód  
z kwesty uzupełniła kwota 733,51 zł ze sprzedaży gadżetów WOŚP wy-
stawionych przez skoczowski sztab na Allegro.

Celem tegorocznego XX Finału WOŚP, który odbył się 8 stycznia,  było 
zebranie pieniędzy na zakup urządzeń ratujących życie wcześniaków oraz 
pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. Hasło „Gramy z pompą”, 
widoczne na billboardach i plakatach WOŚP miało więc wielowymiarowy sens.

Kwestę rozpoczęto w Skoczowie i okolicach (Brenna, Goleszów, Dębowiec, 
Ustroń) od godziny siódmej rano.  Wśród 156 wolontariuszy byli uczniowie  
i absolwenci LO w Skoczowie, gimnazjaliści ze Skoczowa, Pierśćca, Ochab i 
Pogórza, uczniowie ZSR w Międzyświeciu, ZSZ w Skoczowie oraz kilka osób 
zaprzyjaźnionych z licealistami. 

Atrakcje na rynku

Aura do kwestowania nie zachęcała. Siąpił deszcz i było pochmurno. 
Wydawało się, że podczas takiej pogody trudno będzie spotkać na ulicach 
przechodniów, którzy zechcą wrzucić „grosz” do puszki. Jednak im bliżej było 
południa, tym więcej „serc” przybyło do 
centrum, by przy fontannie wziąć udział 
w zapowiadanym na plakatach hap-
peningu „Pulsujące serce Skoczowa”. 
Poprzedziła go parada samochodów 
strażackich, które przejechały ulicami 
miasta na rynek. Serce Skoczowa za-
pulsowało przepięknie w rytm muzyki. W 
jego stworzeniu wzięła udział burmistrz 
Janina Żagan.

„Imprezie z sercem”, jak ją nazwano, 
towarzyszyły jeszcze inne atrakcje. 
Strażacy pod komendą Romana Ko-
huta przygotowali pokazy ratownictwa 
drogowego oraz udzielania pierwszej 
pomocy. Na wystawie „Jak Wojtek został 
strażakiem” prezentowały się, wraz ze 
swymi wozami i sprzętem,  jednostki 
OSP ze Skoczowa,  Ochab, Kiczyc, 
Pierśćca, Wiślicy, Kowali, Bładnic. Można 
było także podziwiać samochód z tzw. zwyżką (drabiną wysuwaną na ok. 40 
metrów) z Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie i poszybować w niebo,   
w koszu przyczepionym do końca drabiny pod opieką rodziców i specjalisty 
z PSP. 

Wszyscy, którzy w południe przybyli na rynek mogli również obejrzeć 
wystawę fotograficzną „20 lat WOŚP w Skoczowie”, przygotowaną przez 
nauczycieli LO oraz wystawę militariów Góreckiego Oddziału Szturmowego. 
Atrakcją był także zjazd samochodów marki BMW. To zasługa pasjonatów tej 
marki samochodów, zrzeszonych w bielskim Fanklubie BMW-Podbeskidzie.

Przy fontannie odbyła się również sprzedaż gadżetów przekazanych  przez 
dilera BMW z Krakowa. 

Było też coś, co rozdawano  za darmo: uśmiechy, naklejki – serduszka WOŚP  
i … setki  piernikowych serc upieczonych przez młodzież Zespołu 
Szkół Rolniczych w Międzyświeciu w ramach warsztatów kulinarnych.  
Częstowały nimi uczennice tej szkoły.	

Światełko do nieba 

W Teatrze Elektrycznym o godz. 17. rozpoczął się koncert zorganizowany 
przez MCK Integrator. Na scenie zaprezentowało się sześciu solistów z 

cieszyńskiej grupy, która wystąpiła w  
telewizyjnym  programie „Bitwa na Głosy”. 
Byli to: Karolina Kidoń, Martyna Franek, 
Justyna Hubczyk, Zdzisław Baguda, 
Tomasz Sajewicz i Marcin Zmorzyński. 
Przez  ponad godzinę śpiewali oni znane 
światowe przeboje. Tego popołudnia Teatr 
Elektryczny okazał się za mały dla licznie 
zgromadzonej publiczności.

Tysiące mieszkańców, zapewne nie 
tylko ze Skoczowa, przybyło wieczorem 
na Kaplicówkę, by obejrzeć wyjątkowo 
piękne w tym roku „Światełko do nieba”.  
Pokaz ogni sztucznych to zasługa spon-
sorów oraz Miejskiego Centrum Kultury 
„Integrator”, które od lat zajmuje się przy-
gotowaniem tego świetlnego widowiska. 
Nie zabrakło też wystrzału z armaty Cze-
sława Kanafka, który odbył się z udziałem 
skoczowskich burmistrzów: Janiny Żagan  

i Piotra Ruckiego. 
Skoczowski sztab WOŚP, który miał siedzibę w strażnicy OSP zakończył 

liczenie pieniędzy tuż przed godziną 20. Członkowie komisji liczącej zawartość 
puszek, pracujący pod kierunkiem Grzegorza Grenia, zapakowali zebrane 
datki do specjalnych lnianych worków z Peko SA. Zostały one przewiezione 
przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej do Komendy Policji. Tam bezpiecznie 
przenocowały w sejfie  do rana, zanim trafiły do banku. 

Małgorzata Orawska
Zdjęcia: Piotr Iwacz ox.pl, 

I. Krassek-Kopyciok, 

Podczas happeningu na rynku utworzono 
„Pulsujące serce Skoczowa”.

Chętnych do wrzucania datków do puszek nie brakowało.
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Dwa warianty dla liceum

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego ma nowy pomysł w sprawie przyszłości 
skoczowskiego Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Bielskiej. Przedstawił 
go 19 stycznia podczas obrad XV sesji Rady Miejskiej starosta cieszyński, 
Jerzy Nogowczyk.

Nowy pomysł władz  powiatowych w sprawie skoczowskiego liceum opra-
cowany został w dwóch wariantach. Pierwszy zakłada przeniesienie szkoły do 
budynku Zespołu Szkół Zawodowych  w dzielnicy Bajerki. Budynek przy ulicy 
Bielskiej, w którym teraz się mieści, zostałby wówczas przekazany (użyczenie 
w bezpłatne użytkowanie) gminie Skoczów na cele oświatowe. 

Drugi wariant zakłada przekazanie LO gminie Skoczów, która byłaby dla 
szkoły organem prowadzącym. W tym przypadku budynek również zostałby 
jej użyczony. Wówczas mogłaby się w nim mieścić również inna szkoła, co 
obniżyłoby koszty użytkowania.

Wyjaśniając skoczowskim radnym konieczność zmian w funkcjonowaniu LO 
starosta Nogowczyk argumentował, że szkoła jest za droga w utrzymaniu. W 
2010 r. powiat musiał dopłacić prawie 840 tys. zł do subwencji rządowej przy-
znanej dla skoczowskiego liceum. W roku 2011 ta dopłata wyniosła 670,2 tys. zł.

- Wydatki ponoszone na jednego ucznia tej szkoły wynoszą 622 zł i są 
zdecydowanie wyższe od cieszyńskich liceów Osuchowskiego i Kopernika 
– podkreślał starosta Nogowczyk. Dodał, że w budynku jaki zajmuje obecnie 
skoczowskie LO, będzie ono zawsze droższe w utrzymaniu niż licea z Cieszyna.

Powodem tego jest zbyt mała liczba uczniów. W najbliższych latach ich nie 
przybędzie, bo niż demograficzny, który jest m.in. tego powodem, w najbliż-
szych latach się pogłębi. Prognozy pokazują, że sytuacja zacznie się zmienić 
dopiero po 2019 r. Liczbę uczniów szkół ponadgimnazjalnych, wynoszącą 
obecnie 2000, powiat cieszyński osiągnie dopiero w 2026 r.

Władze powiatu, jak zaznaczył starosta Nogowczyk, „nie mają zamiaru 
likwidować LO w Skoczowie”. Budynek, w którym się teraz mieści, w przypadku 
przeniesienia szkoły na Bajerki, „nadal będzie pełnił cele oświatowe”. O tym 
jaka będzie w nim szkoła zadecydują władze gminy.

Starosta Nogowczyk zwrócił się z prośbą o „zaopiniowanie obu pomysłów 
przez samorząd gminy Skoczów” przed lutową sesją Rady Powiatu. 

- Jeżeli tak się nie stanie, to będziemy musieli przenieść szkołę bez zgody, 
ale to będzie trudne – podkreślał starosta. – Innym rozwiązaniem jest pozo-
stawienie LO w obecnym budynku, ale przy innym jego zagospodarowaniu. 

Radni wysłuchali propozycji przedst wionych przez starostę cie-
szyńskiego Jerzego Nogowczyka. 

Szlagiery operetkowe i musicalowe
Ponad sto osób wypełniło wieczorem 6. stycznia świątecznie przystrojoną salę widowiskową MCK „Pod Pegazem”. Byli to goście burmistrz 

Skoczowa Janiny Żagan, którzy przyjęli zaproszenie na Koncert Noworoczny. Tym razem w programie były szlagiery operetkowe i musicalowe 
w wykonaniu solistów Operetki Wrocławskiej.

Zanim scenę objęli we władanie artyści, burmistrz Janina Żagan  
złożyła życzenia noworoczne przybyłym na koncert gościom 
- przedsiębiorcom, przedstawicielom organizacji społecznych  
i instytucji. Podziękowała im także za współpracę w 2011 r., dzięki 
której, jak zaznaczyła, „nasza gmina się rozwija”. 

W programie tegorocznego Koncertu Noworocznego były 
szlagiery operetkowe i rewiowe. Śpiewali je soliści Operetki 
Wrocławskiej: Monika Gruszczyńska (sopran) i Mirosław Owczarek 
(baryton). Widzowie z uznaniem przyjęli zaproponowany 
przez artystów repertuar. Były w nim arie ze znanych 
operetek i musicali, m.in.: „Księżniczka Czardasza”, „Ptasznik  
z Tyrolu, „Skrzypek na dachu”.

Solistom akompaniowało trio instrumentalne: Rafał Olszewski 
– skrzypce, Anna Dynda – wiolonczela, Andrzej Jeżewski – 
fortepian. 

Koncert Noworoczny wzbogacili także pięknie wykonanymi 
tańcami soliści baletu Operetki Wrocławskiej: Anna Staszewska 
i Piotr Zgądek.

Pięknych głosów solistów operetkowych z Wrocławia, Moniki 
Gruszczyńskiej i Mirosława Owczarka, można było posłuchać  
w Skoczowie również 6 stycznia, podczas koncertu „Świat Operetki”.   

RST
Szlagiery operetkowe i rewiowe śpiewali soliści Operetki Wrocławskiej: Moni-
ka Gruszczyńska i Mirosław Owczarek. Fot. Ryszard Stelmaszczyk

Nogowczyk ujawnił, że zarząd powiatu przygotował  już projekt uchwały  
o prze  ego LO na Bajerki. – Nie jest jednak powiedziane, że Rada Powiatu 
musi ją przegłosować – zaznaczył.

Skoczowscy radni nie dyskutowali o przedstawionych im przez starostę 
propozycjach w sprawie LO. Głos zabrał tylko Stanisław Kaczmarczyk, prze-
wodniczący Komisji Oświaty, który zauważył, że decyzja w tej sprawie nie może 
być podjęta bez konsultacji z Radą Pedagogiczną i Radą Rodziców szkoły. 

O przyszłości skoczowskiego LO radni i propozycjach przedstawio-
nych przez zarząd powiatu cieszyńskiego dyskutowano 27 stycznia  
z udziałem dyrekcji szkoły nauczycieli i przedstawicieli Rady Rodziców 
podczas obrad Komisji Oświaty Rady Miejskiej. Relacja na str. 6-7.  

RST
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Kronika policyjna
9 stycznia na terenie Wiślicy policjanci zatrzymali Fran-

ciszka H. , który w stanie nietrzeźwym (0,26 mg/l i 0,21 mg/l 
alkoholu) kierował samochodem Daewoo Tico. Postępowanie 
prowadzi KP Skoczów.  

9 stycznia  pracownik sklepu Tesco  powiadomił, że 
ochrona zatrzymała sprawcę kradzieży puszki piwa.  Został 
on ukarany mandatem.

  W nocy z 11 na 12 stycznia nieznany sprawca dokonał 
zniszczenia czterech metalowych parapetów w budynku 
galerii od strony ul. Fabrycznej. Wartość uszkodzeń została 
oszacowana przez pokrzywdzonego  na kwotę ok. 1.200 
zł. Postępowanie prowadzi Komisariat Policji w Skoczowie.   

14 stycznia  funkcjonariusze KP Skoczów zatrzymali 
Mirosława S.,  który kierował pojazdem mechanicznym marki 
Ford Escort będąc w stanie nietrzeźwym (1,12 i 1,02 mg/l 
alkoholu w wydychanym powietrzu). Postępowanie prowadzi 
KP Skoczów.  

17 stycznia policjanci zatrzymali Marka J. poszukiwanego 
na podstawie listu gończego wydanego przez Sąd Rejonowy 
w Cieszynie. Został on  doprowadzony do Zakładu Karnego 
w Cieszynie.

W tym samym dniu Piotr K. powiadomił, że z terenu jego 
posesji nieznany sprawca dokonał kradzieży drewna opa-
łowego w postaci kloców sosnowych, wartości 180 złotych. 
Postępowanie prowadzi KP w Skoczowie.

18 stycznia  policjanci KPP w Cieszynie zatrzymali Toma-
sza G., mieszkańca Skoczowa, który posiadał środki odurza-
jące w postaci 0,552 grama suszu marihuany. Postępowanie 
prowadzi KP w Skoczowie.

 20 stycznia policjanci z KP Skoczów zatrzymali  kierują-
cego motorowerem, który był pod wpływem alkoholu  ( 0,22 
i 0,20 mg/l). Ponadto zatrzymany miał zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych orzeczony prawomocnym wyrokiem 
Sądu Rejonowego w Cieszynie  Postępowanie prowadzi KP 
Skoczów.   

21 stycznia pracownicy ochrony firmy„Adamex” powiado-
mili policję,że w restauracji „Nowa” w Skoczowie trzy osoby 
wszczęły awanturę.  Funkcjonariusze na miejscu zastali nie-
trzeźwe, agresywnie zachowujące się osoby.   Zostały  one 
zatrzymane do wytrzeźwienia i dyspozycji KP Skoczów.

21 stycznia KP Skoczów został powiadomiony o 
dokonanym włamaniu do budynku mieszkalnego.  Na miejscu 
ustalono, że  nieznany sprawca, wykorzystując nieobecność 
domowników,  po uprzednim wyważeniu skrzydła okna 
balkonowego, wszedł do wnętrza budynku. Skradł stamtąd 
laptop, kamery, aparat fotograficzny, telefon komórkowy, 
konsolę do gier komputerowych, odtwarzacz MP-3, biżuterięi 
złotą i srebrną, karty kredytowe, pieniędze oraz różnego 
rodzaju alkoholu. Łączna wartość skradzionych przedmiotów 
wynosi ok. 25.000 zł. Postępowanie prowadzi KP Skoczów.    

 
Na drogach
10 stycznia  na skrzyżowaniu ul. Katowickiej i ul. Bielskiej 

w Skoczowie doszło do zderzenia samochodu ciężarowego 
z samochodem osobowym.  Kierujący Volvo 

z naczepą wjechał na skrzyżowanie na czerwonym świetle. 
W wyniku tego doprowadził do zderzenia z samochodem Fiat 
Punto. Sprawca ukarany został mandatem.

12 stycznia KP w Skoczowie została  powiadomiona  o 
kolizji drogowej na skrzyżowaniu ulic Górny Bór i Mickiewicza.  
Jak ustalono kierująca samochodem Opel Astra wymusiła 
pierwszeństwo przejazdu i doprowadziła do zderzenia z 
samochodem Renault Laguna . Sprawcę ukarano mandatem.

13 stycznia zgłoszono kolizję drogową z udziałem sa-
mochodów Skoda i Audi.  Na miejscu ustalono, iż kierujący 
Audi 80  nie zachował należytej ostrożności i najechał na tył 
poprzedzającej go Skody Octavia . Sprawca ukarany został 
mandatem.

Oprac. asp. Marcin Kokot

Opłata za parkowanie  
przez komórkę

Od 20. stycznia w Skoczowie za parkowanie można płacić przez telefon komórkowy. 
Wcześniej jednak trzeba się zarejestrować w systemie CityPay, na stronie internetowej 
www.citypay.pl. 

Maciej Brzezicki, prezes 
Multic Technology (dostawca 
systemu CityPay) podkreśla, że 
system i  transakcje są bardzo 
proste. Nie są potrzebne żadne 
dodatkowe aplikacji ani internet 
w telefonie komórkowym. 

Mieszkańcy mogą się już 
rejestrować na stronie interne-
towej www.citypay.pl, podając 
numer telefonu komórkowego 
oraz numer rejestracyjny samo-
chodu. Żeby zapłacić za parking 
wystarczy zadzwonić pod nu-
mer 33 488 98 39 i postępować 
zgodnie z instrukcją. Całość 
zajmie nie więcej niż 30 sekund. 

Służby miejskie, które kontrolują parkingi, zostały wyposażone w specjalne urządzenia, 
dzięki którym równie szybko weryfikują informacje o kierowcach, którzy zostawili swoje auta 
w strefie płatnego parkowania. Dzięki temu systemowi można sprawdzić ile samochodów 
każdego dnia zaparkowało w strefie, ile osób dokonało transakcji, a także, w jakich godzinach. 

- Z systemu CityPay skorzystają mieszkańcy. To zdecydowane ułatwienie życia. Nie 
trzeba szukać drobnych ani parkomatu, a czas parkowania można przedłużyć z dowolnego 
miejsca, będąc w sklepie, w urzędzie czy 
na spotkaniu – podkreśla Maciej Brzezicki. 

Inną zaletą jest zwiększenie przycho-
dów ze strefy parkingowej dzięki pełnej 
kontroli nad nim. W tej chwili, jak podkreśla 
dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Sko-
czowie Piotr Hanzel, miesi eczny przychód 
z parkingów to około 25 tys. złotych. 
Dodaje również, że MZD zdecydował się 
na wprowadzenie systemu CityPay ze 
względu na sugestie mieszkańców, którzy 
oczekiwali nowoczesnych rozwiązań. 

Nowy system to także gwarancja 
bezpieczeństwa. Pieniądze trafiają na 
konto Urzędu Miasta, a mieszkańcy 
mają pewność, że ich wpłat nie przetrzy-
muje żadna zewnętrzna firma. System 
jest w  pełni zarządzany przez miasto, 
natomiast utrzymywany na serwerach 
firmy Multic Technology. Dlatego Urząd 
Miejski nie musi zatrudniać dodatkowych 
pracowników. 

Z systemu CityPay od lutego 2011 
roku korzystają już mieszkańcy Pszczyny. 
Podpisana została także umowa z Krako-
wem, gdzie trwają prace nad wdrożeniem 
systemu. 

Opłaty za parkowanie pobierane są 
zgodnie z zasadami określonymi w 
uchwale Rady Miejskiej Skoczowa i w 
zarządzeniu Burmistrza Skoczowa.

RST

Nie trzeba już szuka drobnych w portfelu,
 żeby zapłacić za parkowanie. 

Fot: Ryszard Stelmaszczyk. 
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XV sesja Rady Miejskiej Skoczowa

Diety radnych i sołtysów bez zmian
19 stycznia odbyła się XV sesja Rady Miejskiej Skoczowa. Goścmi 

specjalnymi: byli starosta cieszyński Jerzy Nogowczyk i członkowie 
zarządu powiatu: Czesława Haczek – odpowiedzialna za oświatę, 
Jerzy Malik oraz Alfred Brudny – przewodniczący Komisji Oświaty 
Rady Powiatu.  

XV sesję Rady Miejskiej prowadził przewodniczący Tadeusz Koniarczyk. 
W obradach uczestniczyli: burmistrz Janina Żagan,  z-ca burmistrza Piotr 
Rucki, sekretarz gminy Ewelina Domagała i skarbnik gminy Jerzy Ciałoń.

Zanim radni przystąpili do realizacji porządku obrad sesji wysłuchali 
propozycji zarządu powiatu w sprawie przyszłości skoczowskiego Liceum 
Ogólnokształcącego.Przedstawił je starosta Jerzy Nogowczyk. O szczegółach 
piszemy w informacji na str. 3.

Po wystąpieniu starosty cieszyńskiego przewodniczący RM ogłosił krótką 
przerwę. W jej trakcie, radni oglądali zaparkowaną pod Ratuszem nową, 
bogato wyposażoną karetkę pogotowia. Jest ona własnością cieszyńskiego 
Pogotowia Ratunkowego.

Realizując porządek obrad XVC sesji radni zmienili uchwałę z 28 lutego 
2008 r. (nr XVIII/207/2008)  o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ochaby. 

Sporą dyskusję wywołały projekty dwóch kolejnych uchwał, dotyczących 
zmniejszenia o 100 zł miesięcznych diet radnych i sołtysów. Propozycję 
taką przedstawiła radna Beata Branc-Gorgosz, na poprzedniej, XIV sesji, 
na której Rada zatwierdziła budżet na 2012 rok. Uzasadniając swój wniosek 
powoływała się na konieczność zmniejszenia wydatków gminy. 

Radna Danuta Wójcik 
przedstawiając stanowisko 
Komis j i  Rewizy jne j  w 
sprawie zmniejszenia diet 
stwierdziła, że oszczędności 
roczne z tego tytułu wyniosą ok. 25 tys. zł. – Ta kwota nie załata  żadnej 
dziury budżetowej – podkreślała.

Z kolei radny Fryderyk Białoń i zarazem sołtys Kowali, wypowiadając się 
w sprawie obniżenia diet sołtysów zwrócił uwagę, że nikt z nimi tego nie 
konsultował. – Czy my wszyscy wiemy, co ci sołtysi robią? – pytał. Dodał, 
że w wyborach na radnego, na jeden mandat było dziewięciu chętnych, a na 
pełnienie obowiązków sołtysa zazwyczaj nie ma chętnych. 

W wyniku głosowania, uchwały o obniżeniu diet radnych i sołtysów zde-
cydowaną większością nie zostały przyjęte. 

W części przeznaczonej na interpelacje i wnioski radna Maria Nowak 
zwróciła uwagę, że na parkingu na rynku jest wyznaczone tylko jedno miejsce 
dla osób  niepełnosprawnych. – Jest ono cały czas zajęte, przez osobę, która 
tam mieszka – podkreśliła.

Piotr Hanzel, dyrektor MZD poinformował radnych, że na rynku są wyzna-
czone trzy miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

O to, czy po zakończeniu lekcji można korzystać z nowego boiska przy 
Szkole Podstawowej nr 3 pytał radny … Krużołek. 

W odpowiedzi burmistrz Janina Żagan podkreśliła, że wszystkie boiska 
przy szkołach powinny być ogólnodostępne. – Jeżeli nie jest tak w przypadku 
SP 3, to może dlatego, że nie jest jeszcze gotowy regulamin ustalający reguły 
korzystania z tamtejszego boiska – dodała.

Radnych interesowała także kamienica pod numerem Rynek 20. Miesz-
kańcy skarżyli się, że jej zarządca nie dba o ten budynek. 

Sprawę kamienicy wyjaśniała również burmistrz Janina Żagan. Po-
informowała, że jest ona obecnie współwłasnością gminy i prywatnej 
osoby. - W sądzie jest wniosek złożony przez prywatnego właścicie-
la o zniesienie tej współwłasności. Czekamy więc na decyzję sądu  
w tej sprawie – stwierdziła burmistrz Żagan.

Radni pytali także o remont drogi krajowej 81. Interesowało ich głównie to, 
czy będzie całkowicie zamknięta w czasie prowadzenia prac.

- Ostatnia informacja jest taka, że przez cały czas remontu droga ma być 
przejezdna – poinformował z-ca burmistrza Piotr Rucki.

RST

Fot: Ryszard Stelmaszczyk



Wieści Skoczowskie Nr 2(109) luty 2012
6

rada miejska

Posiedzenie Komisji Oświaty Rady Miejskiej

JAK ZMNIEJSZYĆ oświatowe wydatki 
Trzy propozycje dotyczące reorganizacji oświaty w gminie Skoczów przedstawiła burmistrz 

Janina Żagan 27 stycznia podczas posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miejskiej.  Ich wynikiem 
ma być zmniejszenie kosztów utrzymanie szkół i przedszkoli, które pochłaniają ponad 40 proc. 
wydatków z gminnego budżety.

Analizę systemu oświaty w gminie, jak określił 
temat posiedzenia Komisji jej przewodniczący  
Stanisław Karczmarczyk, poprzedziła dyskusja 
o przyszłości skoczowskiego Liceum Ogólno-
kształcącego. Z tego powodu w sali sesyjnej 
Rady Miejskiej zjawili się członkowie zarządu 
powiatu cieszyńskiego ze starostą Jerzym 
Nogowczykiem, dyrekcja i nauczyciele oraz 
przedstawiciele Rady Rodziców LO.

Przewodniczący Karczmarczyk, zapraszając 
do dyskusji, prosił o „samodyscyplinę intelek-
tualną, językową” oraz o wypowiedzi „zwięzłe, 
treściwe i konkretne”. 

Propozycje zarządu powiatu w sprawie 
przyszłości LO przypomniał starosta cieszyński 
Jerzy Nogowczyk (czyt. na str.4). Dodał jedynie, 
że przeniesienie szkoły do budynku Zespołu 
Szkół Zawodowych  „na Bajerkach” przyniesie 
500 tys. zł oszczędności.

- Nasze propozycje, to godzenie interesów 
powiatu i gminy Skoczów – komentował pro-
pozycje władz powiatu starosta Nogowczyk. 
Zauważył również, że rozumie aspiracje gminy 
i jej mieszkańców, którym zależy „aby w Sko-
czowie było liceum”. 

Argumenty przemawiające za tym, 
aby nie przenosić LO do budynku ZSZ przedsta-
wiła dyrektor szkoły Lucyna Jaronicka. Zauwa-

żyła, że w gminach Brennka i Skoczów, wbrew 
ocenie powiatu, w latach 2012-2020 nie będzie 
tendencji spadkowej liczby uczniów. Zwróciła 
uwagę, że 88 proc. kosztów utrzymania LO, to 

wynagrodzenia. – Jak miałaby się zmniejszyć 
koszty jego utrzymania po zmianie siedziby, je-
żeli płace nauczycieli się nie zmniejszą? – pytała.

Dyrektor Jaronicka przedstawiła także plan 
oszczędności liceum od 2012 r. W jego wyniku 
wydatki zmniejszą się o prawie 230 tys. zł.

Za  poz os taw i en i em  LO  w  budy n -
ku przy ul. Bielskiej są także uczniowie.  
W przeprowadzonej ankiecie 87 proc. stwier-
dziło, że o ich wyborze decydowało miejsce, w 
którym jest siedziba szkoły.

Zabierający głos w dyskusji Mateusz Czupry-
na, emerytowany profesor szkół średnich, jak się 
przedstawił, stwierdził, że nie wyobraża sobie, 
„żeby w Skoczowie nie było liceum”. – Było tutaj 
przed wojną i zaraz po wojnie – przypomniał.

Zdecydowane, negatywne stanowisko w spra-
wie przeniesienia siedziby LO wyraził  Tadeusz 
Knyps, przewodniczący Rady Rodziców. 

Radna Danuta Wójcik (była dyrektor-
ka LO) miała wątpliwości czy powiat w 2010 
r. dopłacił do utrzymania szkoły 840 tys. zł. 
Jej zdaniem w tej kwocie nie zostały m.in. 
uwzględnione pieniądze, jakie liceum otrzymało 
z ubezpieczenia po powodzi w 2010 r.

- To nie jest problem przeniesienia szkoły, to 
jest problem istnienia tej szkoły – skomentowała 
dyskusję o przyszłości skoczowskiego LO Mał-
gorzata Orawska, szkolny pedagog.

Z argumentami przestawionymi w dyskusji 
przez dyrekcję LO, Radę Pedagogiczną i Radę 
Rodziców nie zgadzali się przedstawiciele władz 
starostwa cieszyńskiego. Czesława Haczek, 
odpowiedzialna w zarządzie powiatu z oświatę, 
oceniając zaprezentowane przez dyrektor Jaro-
nicką  dane demograficzne, zwróciła uwagę, że 
uwzględnia się w nich tylko uczniów LO, a nie 
całej gminy. A wielu uczniów ze Skoczowa, jak 

zauważyła,  kształci się 
poza miastem, np. w 
Cieszynie.

Starosta  Je -
rzy Nogowczyk 
stwierdził stanowczo, 
że połączenie ZSZ i 
skoczowskiego LO jest 
konieczne. – Oszczęd-
ności za tego tytułu na 
kosztach administracyj-
nych wyniosą 500 tys. 
zł – podkreślił.

W ocenie starosty  
lokal izacja LO „na 
Bajerskach”, a więc 
na peryferiach miasta 
nie powinna zmniej-
szyć zainteresowania 
uczniów szkołą. - Na 

peryferiach jest technikum w Cieszynie i szkoła 
gastronomiczna w Wiśle i na brak uczniów tam 
nie narzekają – przekonywał.

Propozycje reorganizacji skoczowskiej oświaty przedstawiała 
burmistrz Janina Żagan. 

Racje starostwa przedstawiła Czesława Haczek, odpowiedzialna za oświatę w zarzą-
dzie powiatu.
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Agata Wrona, szefowa ZNP w skoczowskiej oświacie broniła inte-
resów nauczycieli. 

Stanisław Kaczmarczyk podkreślał, że w 
rozwiązaniu problemu LO próbowały pomóc wła-
dze gminy Skoczów. Przedstawione starostwu 
propozycje nie zostały jednak zaakceptowane. 
– Wysoko oceniam działania pani burmistrz, 
która wykazała determinację w podejmowa-
nych w tej sprawie działaniach – komentował 
Karczmarczyk.

Podsumowując dyskusję na temat liceum 
stwierdził: - Nie zazdroszczę władzom LO i 
władzom powiatu. Macie państwo problem i 
musicie go rozwiązać. Koniczne jest spotkanie 
środowiska szkoły z powiatem i wypracowanie 
consensusu.

Po zakończeniu dyskusji o LO i 
krótkiej przerwie Komisja zajęła się tematem 
głównym, reorganizacją oświaty w gminie Sko-
czów. Trzy propozycje działań, których celem 
jest ograniczenie kosztów utrzymania placówek, 
przedstawiała burmistrz Janina Żagan. 

Pierwsza zakłada zwiększenie liczebności 
oddziałów (klas) do 25 uczniów. Nie wiązało 
by się to z likwidacją placówek czy łączenia ich 
w zespoły.

- To najbardziej łagodne i najmniej bolesne 
podejście do oszczędności w oświacie. Podob-
ne działania podejmowano w innych gminach. 
Zwiększenie liczebności oddziałów  daje naj-
większe efekty oszczędnościowe. Nie daje ich w 
tej skali nawet zamykanie szkół – komentowała 
burmistrz Żagan.

Obecnie w szkołach gminy Skoczów w kla-
sach jest średnio mniej niż 20 uczniów (19,57), 
a w oddziałach w przedszkolach średnio nieco 
ponad 22. dzieci (22.23). Zwiększenie liczebno-
ści oddziałów w szkołach spowoduje, że będzie 
ich o około10 mniej. Szacowne oszczędności 
roczne budżetu gminy z tego tytułu, to ok. 1,6 
mln zł (zmniejszenie kosztów wynagrodzeń, 
zmniejszenie ilości etatów nauczycielskich).

Druga propozycja to łączenie placówek w 
zespoły. W jego wyniku powstałoby siedem 
zespołów szkolno-przedszkolnych (trzy w Sko-
czowie oraz w Ochabach, Pogórzu, Kiczycach 
i Pierśćcu). Przedszkole w Harbutowicach 
byłoby przekształcone w  filię Przedszkola  nr 
2 w Skoczowie.

Silne strony tego rozwiązania to: jednooso-
bowe, sprawniejsze zarządzanie placówkami, 
wspólna polityka kadrowa, nowe możliwości 
organizacyjne, efektywniejsze wykorzystanie 
sprzętu technicznego i pomocy dydaktycznych.

Trzecia propozycja, to likwidacja niektórych 
placówek oświatowych, które są najkosztowniej-
sze w utrzymaniu. Nie wymieniono jednak tych, 
których by ta procedura dotyczyła.

Oceniając przestawione radnym pro-
pozycje, burmistrz Żagan zwróciła uwagę, że 
pierwsza (zwiększenie liczebności oddziałów) 
nie wymaga uchwały Rady Miejskiej. Wystarczy 
wyrażenie tylko jej stanowiska, np.  „w sprawie 
polityki oświatowej gminy”.

W przypadku drugiej propozycji (łączenie pla-
cówek w zespoły) wiąże się to z  przeprowadze-
niem wymaganej prawem procedury: uchwała 
Rady Miejskiej, opracowanie aktu założyciel-
skiego, statutu, opinie rad pedagogicznych. 
Akty założycielskie i statuty zespołów muszą być 
także przesłane do Kuratorium Oświaty. 

W trakcie dyskusji padały różne 
pytania, m.in. o to czy 
kiedy będzie 30. dzieci, 
to będzie tylko jeden 
oddział w placówce? 
czy będą utrzymywane 
klasy integracyjne? 

Radny Franciszek 
Pomper apelował, aby 
nie zamykać szkoły w 
Kiczycach, która „w 
2000 r. obchodziła stu-
lecie”.

- Na razie nie ma 
mowy o zamykaniu 
szkoły  w Kiczycach. Ja 
o tym nie mówiłam – od-
parła burmistrz Żagan. 

Zdaniem przewodniczącego Komisji Oświaty Stanisława Kaczmarczyka 
racjonalizacja wydatkow na oświatę powinna polegać na pewnym ich urealnieniu.

O liczbę etatów, które „byłyby do likwidacji” 
po zwiększeniu liczebności oddziałów pytała 
AgataWrona, szefowa ZNP w skoczowskiej 
oświacie. 

Burmistrz Żagan stwierdziła, że takiej infor-
macji jeszcze  nie ma. – Ale można to wyliczyć, 
biorąc pod uwagę, że będzie 10 oddziałów mniej, 
a każdy to około półtora etatu nauczycielskiego 
– wyjaśniła.

Radna Teresa Papkala komentując przebieg 
dyskusji o oświacie stwierdziła, że trzeba się 
zastanowić „co my w tej gminie chcemy mieć i 
czy nas na to wszystko stać”.

W ocenie przewodniczącego Komisji Stani-
sława Kaczmarczyka „racjonalizacja kosztów 
oświaty powinna polegać na pewnym ich ure-
alnieniu”. – Trzeba wprowadzić jakiś czytelny 
mechanizm – podkreślił. 

Mimo kilkugodzinnej dyskusji Komisja Oświa-
ty nie podjęła decyzji i nie wybrała żadnej z 
trzech propozycji „działań w zakresie reorgani-
zacji oświaty” przedstawionych przez burmistrz 
Janinę Żagan. 

Przewodniczący Kaczmarczyk zaproponował, 
aby w tej sprawie wypowiedzieli się jeszcze na-
uczyciele. Konkretne stanowisko Komisja zajmie 
na początku lutego, na kolejnym posiedzeniu.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

Urząd Miejski przygotował na posiedze-
nie Komisji Oświaty informacje o kosztach 
jakie  poniosła gmina na utrzymanie 
oświaty w 2011 r.  I tak wydatki na gimnazja 
 i szkoły podstawowe pochłonęły z bu-
dżetu 19.788.012 zł, z czego dopłata 
– 4.868.064,25 zł. Przedszkola pochło-
nęły 6.771.610 zł, z czego dopłata to 
5.539.285,94 zł.
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INFORMACJA 
O WYWIESZENIU WYKAZU

W dniu 11.01.2012 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie, zostały wywieszone, na okres 
21 dni, wykazy dotyczące oddania w najem  w trybie 
bezprzetargowym następujących nieruchomości:

- część   działki  nr  807/4   o   pow.  70 m2,  położona   
przy   ul.    G.Morcinka w Skoczowie, obręb 1 „ Centrum”, 
na cel handlowy - pod istniejące kioski handlowe, na okres 
5 lat, na rzecz trzech dotychczasowych najemców,

- część działki nr 152/4  o pow.  30 m2, położona przy 
w Skoczowie, obręb 1 „ Centrum”, po miejsca postojowe  
(2 miejsca parkingowe), na okres 3 lat. 

 W dniu 30.01.2012 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie, zostały wywieszone, na okres 
21 dni, wykazy dotyczący oddania w dzierżawę w trybie 
przetargowym oraz najem w trybie bezprzetargowym 
następujących nieruchomości:

- parcelę gruntową nr 265/7 oraz część parceli nr 265/8 o 
łącznej pow. 1,9542 ha położone w Wilamowicach, na cele 
rolne, na okres 5 lat – w trybie przetargowym

- część działki nr 676/3 o pow. 500m2 położoną w Sko-
czowie przy ul. Dolny Bór, na cele składowe , na okres 3 lat.  

Burmistrz Miasta Skoczowa
ogłasza kolejny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż przedwojennej kamienicy miesz-

kalno – usługowej, 3 kondygnacyjnej, o powierzchni zabudowy 451,1 m2 i kubaturze 7160,57 m3, 
zlokalizowanej w samym centrum miasta Skoczowa. Od strony zaplecza urządzony jest dojazd oraz 
możliwość jego zagospodarowania (zaplecza) na miejsca postojowe i dostawcze.

Powyższa kamienica położona jest na działkach nr 231/2 i 232 obręb 1 „Centrum” w Skoczowie, 
ul. Rynek 3, o łącznej powierzchni 910 m2 ,zapisana w Kw BB1C/000045775/8 i BB1C/00023672/6 
w Sądzie Rejonowym w Cieszynie (w tej ostatniej księdze wpisane jest ograniczone prawo rze-
czowe, odnoszące się do działki nr 232 obręb 1 „Centrum” o pow. 80 m2 zabudowanej budynkiem 
gospodarczym – prawo dożywotniego, bezpłatnego użytkowania na rzecz Fany Weissbergerowej 
urodzonej w dniu 30.01.1876r., brak danych o zgonie). Poza w/wym wpisem nieruchomość jest wolna 
od wszelkich obciążeń i praw osób trzecich w tym również nieujawnionych w księgach wieczystych 

oraz nie występują w stosunku do tej 
nieruchomości żadne zobowiązania

Teren na którym zlokalizowana 
jest powyższa kamienica przezna-
czony jest w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego 
w jedn. „A10U,MW” – zabudowa 
usługowa i mieszkaniowa wieloro-
dzinna, obszar objęty strefą konser-
watorską „A”. 

Kamienica jest umiejscowiona 
przy płycie rynku w sąsiedztwie Ra-
tusza, Muzeum św. Jana Sarkandra 
i nieruchomości zajmowanych przez 
placówki bankowe i handlowe. Od 

zaplecza jest swobodny dojazd z możliwością urządzenia strzeżonego zamykanego bramą wjazdową 
parkingu. Teren ten przylega do miejskiego parkingu.

Z uwagi, iż budynek jest niezamieszkany, media zostały odłączone. 
Skoczów jest malowniczym zakątkiem Powiatu Cieszyńskiego, wkomponowany w krajobraz wznie-

sień podnóży Beskidu Śląskiego. Skoczów posiada doskonałe połączenia komunikacyjne. Dogodne 
położenie na skrzyżowaniu ważnych szlaków sprawia, że miasto coraz bardziej zyskuje, jako ważne 
centrum gospodarcze regionu. Do granicy polsko-czeskiej w Cieszynie jest 12 km (droga S1); do 
Katowic 68 km (droga KD 81) i Krakowa 110 km. Zielona, górska okolica zachęca do wypoczynku. 
Skoczów jest miastem atrakcyjnym turystycznie zarówno latem, jak i zimą, a walory te potęguje też 
bliskość beskidzkich ośrodków wczasowo-turystycznych. W Skoczowie działa wiele znanych firm.

Budynek będzie udostępniony zainteresowanym nabyciem w dniu 26.03.2012r. w godzinach od 
1100 do 1200 lub w terminach uzgodnionych tel. 33 8533854 wew. 139. 

Cenę wywoławczą ustala się w wysokości 2.450.000,-zł
Wadium wynosi 245.000,-zł a minimalne postąpienie - 24.500,-zł
Cena podana w ogłoszeniu jest ceną brutto.
Przetarg odbędzie się w dniu 29 marca 2012r. o godz. 1000 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

w Skoczowie
Wadium w w/wym wysokości należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Skoczowie nr 08 8126 

0007 0000 2381 2000 0050 w Banku Spółdzielczym w Skoczowie. Za wpłacenie wadium uważa się 
wpływ należności na konto Urzędu najpóźniej w dniu 26.03.2012r.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia,  
a w przypadku uchylenia się przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedają-
cego. Pozostałe wadia zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni roboczych, na wskazane konto.

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w wyznaczonym 
terminie oraz przedłożą komisji przetargowej dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych - 
aktualny wypis z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące). Pełnomocnicy osób 
fizycznych winni przedstawić notarialnie poświadczone pełnomocnictwo.

Koszty zawarcia umowy notarialnej oraz koszty opłaty sądowej ponosi nabywca.
Okazanie granic nieruchomości odbywa się na wniosek i koszt nabywcy
Burmistrz Miasta zastrzega sobie prawo odwołania lub unieważnienia przetargu z ważnych 

powodów. 
Szczegółowe informacje uzyskać można w Urzędzie Miejskim pokój 20 tel. 33 8533854 wew. 139 

lub w Zarządzie Budynków Miejskich tel. 33 4799200.
Burmistrz

Janina Żagan
 

Miejski Zarząd Dróg w Skoczowie
Informacja o akcji zimowej 2011/2012

W związku ze zbliżającym się sezonem zimo-
wym informujemy, że za zimowe utrzymanie dróg 
gminnych i powiatowych w obrębie Gminy Skoczów 
odpowiadają:

- Firma „MENTRANS” z Iłownicy,  za wszystkie 
drogi powiatowe na terenie Gminy Skoczów, dawna 
DK-1 w Międzyświeciu i Pogórzu, łącznik L-19 (ul. 
Gołęszyców) oraz drogi na terenie sołectwa  Wiślica. 

- Firma Usługowo-Transportowa, Janina Sztwiert-
nia z Bładnic Górnych za drogi na terenie sołectwa 
Bładnice i Harbutowice.

- Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Skoczowie  
z siedzibą w Pogórzu za drogi gminne na terenie so-
łectw: Pogórze, Kowale, Międzyświeć, Wilamowice, 
Pierściec, Kiczyce. 

- Kółko Rolnicze w Ochabach za drogi gminne na 
terenie sołectwa Ochaby.

- Drogi gminne na terenie miasta Skoczowa 
utrzymywane będą przez Miejski Zarząd Dróg, 
Firmę Usługowo-Transportową Janina Sztwiertnia 
oraz Spółdzielnię Kółek Rolniczych w Skoczowie z 
siedzibą w Pogórzu.

Wszelkie informacje dotyczące utrudnień na 
drogach oraz uwagi dotyczące prowadzenia akcji 
zimowej prosimy kierować do Miejskiego Zarządu 
Dróg w Skoczowie w godzinach 7.00 – 15.00,  pod 
numer telefonu: 33 487 49 43,  33 487 49 44, lub przez 
całą dobę pod numer komórkowy -  603  561  730 
oraz do Straży Miejskiej w Skoczowie pod numer 
telefonu – 33 853 32 36  

Mieszkańcy sołectw proszeni są o bezpośredni 
kontakt z sołtysem miejscowości, której informacja 
dotyczy.

Za zimowe utrzymanie drogi ekspresowej S-1 oraz 
drogi krajowej nr 81 odpowiedzialna jest Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w 
Katowicach Rejon w Pszczynie. Tel. Kontaktowy 
-  32 210 51 50, Obwód Drogowy w Skoczowie – tel. 
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Odnalezione negatywy Leona Pary
W archiwum Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Skoczowie odnalazły się negatywy zdjęć 
Leona Pary. Jest na nich ujęta scenka rodza-
jowa  pt. „pożar mieszkania” zorganizowana 
z okazji Tygodnia Strażackiego. Inscenizacja 
odbyła się w dniu 23. maja1965 r. na rynku 
przy licznie zgromadzonej publiczności.

Leon Para urodził się 28. czerwca1913 r. w Śle-
mieniu koło Żywca. W 1932 r. rodzina przeniosła się 
do Dębowca, a następnie do Skoczowa. Tutaj wraz 
z ojcem i braćmi Leon Para pracował przy regulacji 
Wisły. W czasie wykonywania tych robót wziął udział 
w strajkach robotników sezonowych (1937 lub 1938 r.) 
i został aresztowany za kolportaż gazetki organizacji 
młodzieżowej „Siła”. Z więzienia wyszedł na krótko 
przed wybuchem II wojny światowej. 

Wojna spowodowała rozłąkę Leona Pary z rodziną i dramatyczną tułaczkę na wschód. 
11 września 1939 r. dotarł na Wołyń, gdzie pracował w dużym majątku rolnym. W czerwcu 
1940 r. stał się obiektem zainteresowania NKWD. Po wielotygodniowej podróży w  bydlęcym 
wagonie, pod konwojem, dotarł do obozu na dalekiej Syberii. Wydostał się z niego dopiero w 
1942 r., aby we wrześniu 1943 r. dotrzeć do formowanego I Korpusu Polskich Sił Zbrojnych  
w ZSRR, przemianowanego w 1944 r. na I Armię Wojska Polskiego. Był żołnierzem II Dywizji Pie-
choty im. J. H. Dąbrowskiego. W jej szeregach przeszedł cały szlak bojowy od Lenino do Berlina, 
jako starszy pisarz sztabowy w stopniu plutonowego. 20 listopada 1944 r., już po demobilizacji, 
został odznaczony srebrnym i brązowym medalem „Zasłużony na Polu Chwały”.

Po powrocie do Skoczowa w 1946 r. Leon Para założył rodzinę i podjął pracę w skoczowskim 
magistracie. Był w nim zatrudniony do 1970 r. na różnych stanowiskach, do zastępcy burmistrza 
włącznie. Po reorganizacji administracji był kierownikiem działu zaopatrzenia w ówczesnym MPGK. 
Na rentę związaną ze złym stanem zdrowia przeszedł w 1971 roku.

Jako wielki społecznik Leon Para działał w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej w Skoczowie. 
Pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (1953-1965) oraz sekretarza od stycznia 1965 
r. aż do śmierci -  2. Lutego 1975 r. Za działalność w OSP odznaczony został brązowym i srebrnym 
„Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa.

Życiową pasją Leona Pary było fotografowanie. W każdej wolnej chwili rejestrował na zdjęciach 
otaczający go świat, ważne miejskie wydarzenia i skoczowian. Czynił to z niezwykła precyzją 
opisując szczegółowo zarejestrowane zdarzenie, jego datę jak również parametry wykonania 
fotografii. Pozostawił po sobie setki zdjęć.

Opracował Kazimierz Chrapek - prezes OSP Skoczów, na podstawie tekstu Czesławy 
Para pt. „Pasja Leona Pary” - Kalendarz Miłośników Skoczowa 2003 r. 

oraz dokumentacji OSP Skoczów.
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CENTRUM MEDYCZNE EUCOR
Gabinet masażu leczniczego

	             
	            W ofercie gabinetu:

•	 Masaż leczniczy
•	 Masaż relaksacyjny i kosmetyczny 
•	 Drenaż limfatyczny 
•	 Masaż sportowy 
•	 Masaż bańkami chińskimi 
•	 Masaż niemowląt i dzieci
•	 Zabiegi terapii manualnej m.in. Chiropraktyka
•	 Neuromobilizacje- leczenie zaburzeń pracy  

nerwów obwodowych

Jarosław Węglorz
Dyplomowany Masażysta 

Al. Jana Pawła II 1B
43-430 Skoczów

tel. 33 858 40 10 kom. 503 138 095

Z A P R A S Z A M Y !!

Remont chodnika wzdłuż Bładnicy
Rozpoczął się remont chodnika wzdłuż Bładnicy, na odcinku od ul. Mic-

kiewicza do ul. Ustrońskiej, uszkodzonego w wyniku powodzi w 2010 r. Po 
jego zakończeniu znowu będzie można szybko przemieszczać się pieszo 
między tymi ulicami.

W ramach prowadzonych robót wykonana zostanie nowa konstrukcja 
chodnika o nawierzchni z kostki brukowej. 

Na odcinku bezpośrednio przylegającym do koryta rzeki zamontowana 
zostanie balustrada zabezpieczająca. 

Odbudowana zostanie także kładka dla pieszych łącząca oba brzegi rzeki 
w okolicy ul. Ustrońskiej. 

Wykonawcą robót remontowych jest firma Usługi Budowlane Jacek Górka 
z Radostowic, wybrana w przetargu. Koszt inwestycji wynosi 408 tys. zł. 
Pieniądze pochodzącą z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej. 

Planowany termin zakończenia remontu chodnika i kładki dla pieszych 
to 31.marzec 2012 r.

RST

Po zakończeniu remontu chodnika i znowu będzie można szybko 
przemieszczać się pieszo między ul. Mickiewicza i ul. Ustrońską. 

Noworoczny upominek
Od siedmiu lat Chrześcijańska Służba Charytatywna w Skoczowie realizuje 

program „Noworoczny upominek” dla dzieci na terenie gminy Skoczów. Każ-
dego roku przekazuje 100-150 paczek dla dzieci, które zostały przygotowane 
przez niemieckie rodziny w ramach programu „Gwiazdkowa Niespodzianka”.

14 stycznia odbyło się kolejne spotkanie z rodzicami i dzieć-
mi w sali katechetycznej Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego  
w Skoczowie. Uczestniczyło w nim prawie 50. dzieci, które mogły w tym roku 
skorzystać ze specjalnego programu noworocznego. Po powitaniu,  zasiadły 

przy stołach z przygotowa-
nym poczęstunkiem. Później 
wszyscy zostali zaproszeni do 
zabaw i konkursów z nagro-
dami. Były one okazją do in-
tegracji wszystkich przybyłych 
na noworoczne spotkanie. Nad 
zabawami czuwały jak zwykle 
nasze wolontariuszki: Bożena 
Dedio, Ewa Ples oraz Alicja 
Woźnica. 

Na zakończenie odbył 
się główny punkt progra-
m u ,  w r ę c z a n i e  p a c z e k 
 i wspólne zdjęcie. Do ich 
odbioru dzieci były wołane 
grupami, gdyż odbywało się 

losowanie z podziałem na dziewczyny i chłopców oraz według wieku.
Paczki były przygotowywane indywidualnie przez rodziny, dlatego każda 

była inna. Dzieci znalazły w nich słodkości, zabawki, ubrania oraz artykuły 
szkolne.

Andrzej Cichy
Zdjęcia: Marcin Kraś

Dzieci znalazły w paczkach słodkości, 
zabawki,ubrania oraz artykuły szkolne. 
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Zjeżdżali na byle czym
III Wiślicki Zjazd na Byle Czym zorganizowano 29 stycznia (niedziela) na 
stoku w przysiółku Kałuża w Wiślicy. Mimo sporego mrozu startujących 
w zawodach i kibiców nie brakowało. 

„Zjazd na byle czym” zorganizowały: Młodzieżowe Stowarzyszenie Promocji 
Wiślicy, Rada Sołecka i Ochotnicza Straż Pożarna.  Do zawodów zgłoszono 
13 pojazdów własnej konstrukcji i pomysłu, zdolnych do ślizgania się na ośnie-
żonym stoku. Były m.in. dwa czołgi „Rudy 102”, odkurzacz, materac plażowy, 
tekturowy ciągnik, pokrywa od kuchenki gazowej. Na bardzo rozbudowanym 
pojeździe z rozbitym namiotem, z przekornym napisem „Idziemy na plażę”, 
startowały reprezentantki Koła Gospodyń Wiejskich z Wiślicy.

Jako pierwszy stok pokonał czołgiem „Rudy” radny Jan Krużołek, zgłoszony 
jako „generał-emeryt”. Ciągnikiem na płozach mknął po stoku sołtys Wiślicy, 
Jan Zabłocki. Ze sporą szybkością pokonali go młodzi pasażerowie odku-
rzacza. Panie z KGW w wakacyjnych strojach, w tym jedna z parasolką 
przeciwsłoneczną w ręku, z małymi problemami, ze względu na rozmiary 
pojazdu, też dotarły do mety. Dobrze na stoku spisywał się również na stoku 
dmuchany materac. Sunąca do pożaru pojazdem na płozach załoga OSP, 
z rozwiniętym wężem gaśniczym, zaliczyła upadek, ale mimo to dotarła do 
mety. Koziołkował też konstruktor zestawu wypoczynkowego – wygodna 
kanapa, stolik z telewizorem kolorowym. 
Zawodnikom zjeżdżającym ze stoku „na byle czym” kibicowali licznie zebrani 
wzdłuż trasy przejazdu Wiśliczanie.
Komisja konkursowa za najciekawszy uznała pojazd Ryszarda Kałuży (prezes 
OSP Wiślica). Jego „Rudy” wykonany z koryta używanego do świniobicia  

w trakcie zjazdu wystrzeliwał fa-
jerwerki. Ostrzeliwał się nawet po 
wywrotce. Drugie miejsce zajął 
zjeżdżający na replice czołgu „Rudy” 
radny „generał-emeryt”, Jan Krużo-
łek. Na trzecim miejscu na podium 
stanęły panie: Renata Brychlec, 
Krystyna Krużołek, Maria Zabłocka 
z KGW. Dla pierwszej trójki były 
pamiątkowe puchary i dyplomy
Organizatorzy przyznali także dwa 
wyróżnienia. Dla Pauliny i Mateusza 
Szymala (zjeżdżali na odkurzaczu) i 
gości z Bielska-Białej,  Marii Honkisz 
i Klaudii Grygierczyk (zjeżdżały na 
materacu), studentek plastyki na cieszyńskim UŚl.
Na „byle czym” zjeżali także: Zofia Bylok, Arkadiusz Michałek (lodówka), 
Aleksandra Kubaczka (brodzik), Dominika Strucińska, Dawid Struciński,  
a drużynowo druhowie z OSP Wiślica: Jacek Krużołek, Arkadiusz Michałek 
i Mateusz Głowacki.
Po zawodach były rozgrzewające na mroźnym powietrzu tańce i śpiewy 
przy ognisku oraz grillu. Zawodnicy i kibice piekli kiełbaski. Na rozgrzewkę 
był również grzaniec.
Na pomysł zorganizowania „zjazdu na byle czym” wpadli członkowie Młodzie-
żowego Stowarzyszenia Promocji Wiślicy. Sołtys Jan Zabłocki komentując 
organizowaną już po raz trzeci imprezę w wiosce  podkreśla, że jest to pomysł, 
aby w niedzielne, zimowe popołudnie wyciągnąć mieszkańców Wiślicy sprzed 
telewizorów na świeże powietrze. – I to nam się świetnie udaje – dodaje.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk
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Ostatni seans w „Teatrze Elektrycznym”

KONIEC, ale ciąg dalszy nastąpi

… a tak będzie wyglądało po przebudowie.

14 stycznia odbyło się symboliczne pożegnanie ze skoczowskim kinem Teatr Elektryczny. Nie oznacza to jednak, że ten jeden z najstarszych 
przybytków X Muzy w Polsce przestanie istnieć. Kino otworzy ponownie swoje podwoje w 2013 r., po gruntownej przebudowie.

W sobotni wieczór (14. stycznia) na zorga-
nizowane przez MCK Integrator na spotkanie 
„Koniec. Ciąg dalszy nastąpi” w Teatrze Elek-
trycznym przyszło kilkudziesięciu najzagorzal-
szych miłośników skoczowskiego kina.  O jego 
historii, zapoczątkowanej w 1913 r., opowiedział 
Robert Orawski, dyrektor MCK Integrator. Przy-
pomniał, że kino mieści się nadal w budynku 
dawnej sali gimnastycznej powstałej w połowie 
XIX wieku.  Znajdował się on wówczas na terenie 
miejskiego parku, w sąsiedztwie  hotelu „Pod 
Białym Koniem”. 

Skoczowskie kino od pierwszego seansu, 28 
czerwca 1913 r., działało przez dziesięciolecia 
prawie nieprzerwanie. Tylko w czasie I wojny 
światowej pełniło rolę stajni dla koni wojskowych. 
Zaraz po jej zakończeniu w sali znowu wyświe-
tlano filmy. Tak było również w czasie II wojny 

światowej. Dopiero w styczniu 1945 r. zostało 
na krótko zamknięte.

Swoje podwoje kino otwarło ponownie po 
wyzwoleniu Skoczowa, w maju 1945 r. Od tego 

Tak prezentuje się kino dziś…

czasu miało nazwę „Kino 
Podhale”.

Najlepszy okres w 
historii skoczowskiego 
kina,  to lata 1963-1993. 
Codziennie były trzy 
seanse, a w niedziele 
dodatkowo przed połu-
dniem, o 10.30, poranek 
dla dzieci.

W 1963 r. rozpoczął 
działalność w Skoczowie, 
istniejący do dzisiaj, Dys-
kusyjny Klub Filmowy 
„Piekiełko”. Za jego sprawą w kinie wyświetlano 
wiele atrakcyjnych, zachodnich filmów. Chętnych 
do ich oglądania było tak wielu, że były także 
nocne seanse. 

W skoczowskim kinie, jak 
podkreślał dyrektor Orawski, 
„zawsze były tłumy”. Rocznie 
wyświetlano w nim do 150 filmów, 
a dodatkowe 40. w ramach DKF.

Odpływ kinowej publiczności 
rozpoczął się w drugiej połowie 
lat 80. XX wieku. Stało się  tak za 
sprawą coraz większej popular-
ności filmów na kasetach video. 

Coraz mniejsza frekwencja 
sprawiła, że przez cały 2006 r. 
kino było nieczynne. Uruchomio-
no je ponownie w 2007 r. Wróco-
no również do starej nazwy Kino 
Teatr Elektryczny. Wiązało się 

to z rozszerzeniem działalności placówki. Kino 
zostało wzbogacone o scenę. Dzięki temu mo-
gły się tam odbywać różne imprezy kulturalne: 
przedstawienia teatralne, koncerty muzyczne.

Był toast pożegnalny i za pomyślną przyszłości kina. 

Taką rolę Kino Teatr Elektryczny będzie pełniło 
także po kolejnej modernizacji, która rozpocznie 
się w marcu tego roku. Zostanie ona sfinanso-
wana z funduszy unijnych. 

Po modernizacji skoczowskie kino będzie jed-
nym z najnowocześniejszych w kraju. Zgodnie 
z projektem przygotowanym przez Pracownię 
Projektową Zofia Perlega z Ustronia budynek  
zostanie podwyższony. Dzięki temu można bę-
dzie użytkować poddasze. Powiększona będzie 
scena. Będzie miała zaplecze z pomieszczenia-
mi dla artystów.

Dotychczasowy Teatr Elektryczny uczest-
nicy spotkania „Koniec. Ciąg dalszy nastąpi”,         
żegnali z łezką w oku. Wznieśli także toast za 
pomyślność tej placówki, która w  2013 r., po 
modernizacji, stanie się kolejnym miejscem dla 
prowadzenia szerokiej działalności kulturalnej 
w Skoczowie. 

Z kinem pożegnali się również w jedyny 
dla kinomanów sposób, oglądając ostatni film 
„Cinema Paradise”. 

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

O bogatej historii skoczowskiego kina opowiadał Robert 
Orawski, dyrektor MCK Integrator. 
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Nó, i mómy po świyntach, dłógich, 
wolnych łod roboty dniach. Już my 
zaś zwekslowali kolejny kalyndorz na 
ścianie. Jeszcze lecy kiedy, z radyja 
abo z telewizora do sie łusłyszeć 
jakómsikej kolynde. Ludziska, co sie 
dłógo nie widzieli, przi roztomajtej 
przileżytości też se jeszcze winszujóm 
wzajymnie na Nowy Rok. Czasym, 
taki winszowani, ponikierzi łopacznie 
łodbiyrajóm, bo jak we winszu nie 
spómnisz ło pinióndzach, to taki winsz 
je niewiela wert. Jednakowoż, taki 

noworoczne winszowani, downi też bywało doś śmiysznawe, a żodyn 
se z tego nic nie robił, ale mioł to zowdy we wielkij zocy.  A jak prziszli 
do chałupy winszownicy, czasym też z muzykóm i winszowali, a przi 
tym śpiywali baj tak:

Już adwynta pomijajóm, a miynsopust nastowo, ta gaździnka tako 
dobro, bo nóm kolynde dowo.

Szczynścio, zdrowio winszujymy, niech sie darzi rok cały, niech  
w stodole i w kumorze wszystkigo pod powały.

Niech kohóty wajca niesóm, gónsiór kaczki wysiedzi, krowy miodym 
sie wóm dojóm, a byczek sie łocieli.

Niech gaździnka was mo rada, bo sie trzeja miłować, skoczyć społym 
do łóżeczka, a nie jyny harować.

Nó, to za taki winszowani gazda głymboko sióngnył do kapsy i szy-
kownie ciepnył winszownikóm do szachtliczki, a gaździno łukroła kónsek 
buchty, doś godnie szmyrła świyżućkim masełkym i dała zapić herbatóm 
z pieczek, lipiny abo z biołego besu... Jak jeszcze tako herbata z besu 

Niech sie darzi cały rok
zabiylóno była mlykym, a miodym posłodzóno to sie poczuło prow-
dziwe niebo we wyziómbiónej gymbuli i taki mały winszowniczek 
nic se nie robił ze zomiyntów, przez kiere musioł sie przekutać, 
by sie dostać do drugij chałupy.  Trzeja se powiedzieć, że zowdy 
tak bywało, jak robota była  zrobióno jak sie patrzi, to i robotnik, 
jak sie patrzi był wypłacóny.

I tu troche porozmyślómy nad tymi trzyma słówkami jak sie 
patrzi. Tu wcale nie idzie ło to, żeby sie na cosikej dziwać, cosikej 
łoglóndać, bo  jak sie patrzi, znaczy należycie, poprawnie, do-
brze. Czasym sie też rzóndziło do porzóndku. Mógło być baj tak: 
Napytołech Jyndrysa łod Jewki, żeby ściepoł wóngli do pywnice. 
Jo już muszym iś do roboty, a ty, jak łón to zrobi, to sie ś nim do 
porzóndku sporzóńdź. Widać z tego, że sporzóndzić wcale nie 
znaczyło zrobić cosik np. łuwarzić łobiod, ale porachować sie 
za  robote, za rzeczy, kiere czasym sie dostało łod kogosik tak  
z dobrego serca. Np. Wiysz Jewka, jakoch je rada tym fuseklóm 
coś mi łusztrykowała i posłała. Łóny sóm taki ciepluśki. Jakbyś 
jeszcze mojimu starymu taki zrobiła, to byj pewno, że jak zabijymy, 
to sie zaroz z tobóm  sporzóndzymy. Inaczy sie mo sprawa ze 
słówkym wyporzóndzić. Tu idzie ło wyprzóntniyńci np. mebli z izby 
przed malowanim, gumna przed żniwami, sypanio przed młócy-
nim,  corka przed kopanim ziymioków, chlywka przed kupiynim 
małych cycoków... Jeszcze ło słówku łoporzóndzić. Muszym sie 
łoporzóndzić, znaczy zrobić koło siebie, łumyć sie, poczosać, 
połoblykać...Ale idym łoporzóndzić kole krów tyczyło sie ciepanio 
gnoja, mycio, łodbywanio, dojynio, a gdo szeł łoporzóndzić kónie 
to musioł jich napojić, łodfutrować, wypucować, a potym dziepro 
zaprzóngać do wozu. No to kóńczym piyrszy latosi felietón, za-
chyncóm, nie jyny tych starszych, ale aj młodych do rzóndzynio 
tóm pieknóm naszóm mowóm  i idym do pywnice łoporzóndzić 
kole pieca. Już je chyba w nim cima, a do rana jeszcze doś daleko.                                                                                                                  
                                                                                                       

Chmiel Jan 14.01.2012                                                                                                                         

Kącik gwarowy  NIE BYDYMY SIE GAŃBIĆ

„Dwa w jednym” - wernisaż wystawy
Bardzo wiele osób 

zjawiło się wieczorem 
4 stycznia w ARTdre-
sie na skoczowskim 
rynku. Magnesem, 
który je tam przycią-
gnął,  był wernisaż 
wystawy fotografi i 
Wojciecha Wandzla  
i uczestników prowa-
dzonych przez niego 
warsztatów w Miej-
skim Centrum Kultury 

Integrator. 
Na zorganizowanej 

w bardzo oryginalnej 
formie wystawie zatytułowanej „Dwa w jednym”,  prezentowane są fotografie 
kilkudziesięciu autorów i ich portrety wykonane przez Wojciecha Wandzla. 
Ciekawe prace, ukazujące magię i piękno fotografii, pokazane są na kil-
kunastu planszach. Są na nich także krótkie informacje o autorach zdjęć, 
którzy jak się okazuje, wykonują różne zawody, w większości nie mające nic 
wspólnego z fotografią. 

- Pomysł na taką wystawę zrodził się dwa lata temu. Chciałem na niej 
pokazać pewien profesjonalizm ludzi uczestniczących w zajęciach kółka 
fotograficznego – powiedział podczas  wernisażu Wojciech Wandzel. Dodał, 
że on i uczestnicy warsztatów doskonale się na nich bawią.

Wojciech Wandzel ko-
mentując wykonane przez 
siebie portrety autorów 
fotografii podkreślał, że 
chciał  pokazać „pozytyw-
ne emocje które towarzy-
szą temu hobby”. – Dla 
niektórych  z nich, to może 
być nienaturalny wyraz 
twarzy – zaznaczył.

Samą formułę wystawy 
Wojciech Wandzel określił 
jako „nowy styl pokazywa-
nia zdjęć”.  Jak zaznaczył, 
pracy przy jej opracowaniu było mnóstwo. - W jej przygotowanie autorzy 
fotografii oddali swoje serce - dodał.

Warsztaty fotograficzne w MCK Integrator prowadzone są już od prawie 
czterech lat i jak zauważył prowadzący je Wojciech Wandzel,„ nic nie wska-
zuje, że to się skończy”.

- Czasem organizowane u nas zajęcia są ulotne. Ludzie przychodzą i znika-
ją. Warsztaty fotograficzne  trwają już cztery lat. To dowód na to, że te zajęcia 
są bardzo atrakcyjne – zauważył  Robert Orawski, dyrektor MCK Integrator.

Wystawę fotografii  „Dwa w jednym” można oglądać w ARTadresie, Sko-
czów, Rynek 18, do 17 lutego 2012 r.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

Julia Raszka z MCK otworzyła wystawę, 
a Wojciech Wancel opowiedział 
o przygotowaniach do niej.

Goście wernisażu z zainteresowaniem 
oglądali prace uczestników warsztatów 
fotograficznych.
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POLECAMY:Jean Sasson, Nadżwa Bin Laden, Omar Bin Laden, „Musiałam 
odejść”. Wspomnienia żony i syna Osamy Bin Ladena. Najbliżsi  Bin Ladena 
z pomocą dziennikarki opowiadają jak wyglądało ich życie z człowiekiem ogarnię-
tym nienawiścią i fanatyzmem, o którym po zamachach z 11 września 2001 roku 
mówił cały świat.  Jean Sasson, autorka m.in takich książek jak: „Księżniczka”, 
„Córki księżniczki Sułtany”, „Majjada-kobieta Iraku” opowiada o codziennym 
życiu kobiet w świecie islamu, wraz z rodziną Osamy Bin Ladena ujawnia kulisy 
zamachów i działalności terrorystycznej.

www.pbw.bielsko.pl
Polecamy:

Heidemarie Brosche,  „Nie jest źle być słabym uczniem”. Przyczyny 
niepowodzeń szkolnych są złożone i wielorakie. Ponieważ każde dziecko 
jest inne, nie ma też jednej recepty jak skutecznie pomagać. Również zbyt 
intensywne przeżywanie tych niepowodzeń nie ma sensu. Niejedna osoba, 
która miała problemy w szkole, świetnie sobie radzi w życiu, rozwija swoje 
zdolności i odnosi sukcesy. Chodzi o to, by żyć w harmonii ze sobą i znaleźć 
swoje miejsce w świecie.

Autorka porusza zagadnienia stresu szkolnego, przyczyny problemów 
 i sposoby radzenia sobie z trudnościami dziecka w szkole.

Krystyna Łukawska, „Szczęśliwi rodzice – szczęśliwe dzieci”. 
W mentalności wielu społeczeństw dobra rodzina to taka, w której rodzice 
się kochają i gdzie istnieje wzajemne porozumienie, akceptacja i życzliwość. 
Prawidłowe postawy rodzicielskie zakładają akceptację dziecka, ale nie 
akceptację bezkrytyczną. Rodzice chwalą, ale też ganią, gdy dziecko postąpi 
źle. A pozwalając na coraz większą samodzielność, uczą dzieci rozumnie 
korzystać z oferowanej swobody. 

Autorka radzi jak nie powielać błędów swoich rodziców oraz jak rozwijać 
naturalny potencjał dziecka i jak wymagać nie raniąc. 

Tomasz Sosnowski, „Ojciec we współczesnej rodzinie”. W zmienia-
jących się warunkach społecznych, ekonomicznych i kulturowych istnieje 
potrzeba określenia na nowo roli ojca, a jest to rola istotna i wielopłasz-
czyznowa. Jego autentyczne zaangażowanie stanowi podstawę rozwoju 
i pomyślnego ukierunkowania życia, a także ma ogromne znaczenie dla 
formowania się osobowości oraz kształtowania postaw moralnych i spo-
łecznych dziecka. 

Autor przedstawia rolę ojca i jego znaczenie w wychowaniu rodzinnym 
oraz współczesne modele ojcostwa. 

M.Ch.

W lutym zapraszamy na wystawę:
„Biografie”

 

Bibliowieści
Biblioteka Publiczna w Skoczowie  ul. Mickiewicza 9

Godziny otwarcia:
Poniedziałek 9.00-17.00
Wtorek 8.00-15.00
Środa 9.00-17.00
Piątek 8.00-16.00

Judy Hindley, „Zima królewny Róży”. Zabawna opowieść o dobrych stronach zimy.
Gdy na dworze jest zbyt zimno, by iść z psiakiem na spacer i jest tak zimno, że 

nawet królewski sokół nie chce latać, a ludzie chodzą znudzeni, i smutni, zamek 
odwiedza niezwykły gość. Rozpoczyna się czas świętowania i radości. Wszyscy tak 
dobrze się bawią, że nawet w zimnym dotąd śniegu, mała królewna dostrzega piękno.

Pięknie ilustrowana książeczka, wydana w serii ”Już czytam”, przeznaczona jest 
dla dzieci młodszych, które rozpoczynają swoją przygodę z książką. Wskazówki 
umieszczone na końcu historyjki, pomagają dzieciom uczyć się czytać ze zrozumieniem. 

E.K.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka
Filia w Skoczowie: ul. Podkępie 1 (obok poczty), tel./ fax 33 853 20 55
e-mail: filia_skoczow@pbw.bielsko.pl 

Zapraszamy:
Poniedziałek-piątek		
10.00-18.00

II i IV sobota miesiąca	
9.00-13.00

Biblioteka 
dla każdego

Linda Dillow w swojej książce „Jaką żoną jestem?” nie zgadza się 
na mierność w związkach. Nie akceptuje scenariuszy małżeństwa 
pisanych przez kogokolwiek innego, niż przez samego Boga. Uważa, 
iż On jeden, jako twórca małżeństwa ma plan i dla Ciebie.

Nie żyjąc według woli Bożej popełniasz bardzo duży błąd. Przyznają 
to między innymi kobiety zbliżające się do końca życia, które w głębi 
serca żałują, że nie biegły dobrze w swoim wyścigu jako żony. Autorka 
dalej w książce udziela wiele rad odnośnie małżeństwa. Uważa między 
innymi, że nie powinno kontrolować się męża – to Bóg musi go moty-
wować. Żona może podejmować starania, by zaprosić męża do większej 
bliskości, ale ostatecznie musi powierzyć swojego mężczyznę Panu.

Jest to bardzo pouczająca lektura. Każda kobieta, która chce być 
dobrą żoną swojego męża, powinna to przeczytać. Autorka zwraca 
szczególną uwagę także na to, by nie narzekać na męża. Proponuje aby 
sporządzić zakładkę do Biblii.  Jest ona po to, by wzrastać w wdzięcz-
ności do Boga, bo pomaga odnaleźć interesujący nas fragment Biblii. 

Według autorki inne są cechy udanego związku ze strony kobiety,  
a inne ze strony mężczyzny. Kobieta oczekuje od męża czułości, 
przytuleń, kwiatów, wina, zakupów. Mężczyzna chciałby by kobieta 
pokazała mu się nago i nie blokowała dostępu do telewizora. Po prostu 
bliskość dla mężczyzny, to bliskość cielesna, kobiety zaś rozmawiają. 
Zatem emocjonalna bliskość to dzielenie się w parze - marzeniami, 
pragnieniami, planami. Bliskość emocjonalna to nie tylko fakt, że 
słucha się słów drugiej osoby, ale i serca. 

Bardzo ważny w związku jest szacunek do partnera. Autorka nakreśla 
takie słowo: „Rabuś intymności’’, w którym są szatan, media, błędne 
nauczanie kościoła. Ponadto autorka opisuje jak wygląda współżycie 
na co dzień. Mówi o pozwoleniu sobie na czerpanie radości z seksu. 
Pomaga w tym uprzejmość, serdeczność, przebaczenie. Natomiast 
przeszkadza krzyk, złorzeczenie, złość. W sytuacjach kryzysowych 
poleca stosowanie Słowa Bożego. 

Zachęcam do przeczytania tej książki, gdyż uważam że każda kobieta 
chciałaby być co najmniej dobrą żoną.

Beata Przybylik
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szkoły

Po cieszyńsku po obu stronach Olzy 
30 października 2011r.  reprezentanci Szkoły Podstawowej 

nr 6 i Gimnazjum nr 3 im. Zofii Kossak w Pierśćcu wzięli 
udział w przesłuchaniach do konkursu gwary „Po cieszyńsku 
po obu stronach Olzy”, które miały miejsce w Domu Polskim 
im. Żwirki i Wigury w Cierlicku na Zaolziu. Organizatorami 
konkursu są na przemian: Sekcja Ludoznawcza przy Zarzą-
dzie Głównym Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego 
w Republice Czeskiej, Centrum Pedagogiczne dla Polskiego 
Szkolnictwa Narodowościowego w Czeskim Cieszynie oraz 
Górnośląski Oddział Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 
w Katowicach. 

W tym roku przesłuchania trwały trzy dni  i odbyły się w  
czterech kategoriach wiekowych: dzieci w wieku przedszkol-
nym, uczniowie szkół podstawowych (do lat 13.), uczniowie 
szkół średnich (od lat 14.) oraz inscenizacje wieloosobowe. 
W konkursowe szranki stanęło 165 uczestników z Polski i 
Czech, a oceniało ich występy kilkuosobowe jury pod prze-
wodnictwem prof. Jadwigi Wronicz.                                                                                                                  

Za południową granicę udali się uczniowie SP 6: Jakub 
Barański, Sonia Labzik i Weronika Swoboda (recytatorzy) 
oraz grupa uczniów z klasy VI występująca w inscenizacji 
„Straszok na wróble”. Gimnazjum nr 3 w Pierśćcu reprezen-
towała Karolina Fajkis z klasy IIIa.   

Uczennice obu pierścieckich szkół znalazły się w gronie 
laureatów konkursu: w kategorii „uczniowie do lat 13” drugie 
miejsce zajęła Weronika Swoboda. W kategorii „uczniowie 
w wieku powyżej 14. lat” Karolina Fajkis uplasowała się 

Świet l ica szkolna 
działająca przy Szko-
le Podstawowej nr 7 
w Gl iwicach zorga-
nizowała XIV Edycję 
Międzyświetlicowego 
Wojewódzkiego Kon-
kursu Plastycznego pt.: 
„Kartka Bożonarodze-
niowa lub Noworoczna”. 
Przystąpiło do niego 75 
szkół podstawowych  
w tym szkoły podsta-
wowe specjalne, szkoły 
,,Życia”, szkoły integra-
cyjne i specjalne ośrodki 
wychowawcze. W sumie 
na konkurs wpłynęło 
1027 prac. 

W konkursie wzięli 
również udział pod-
o p i e c z n i  ś w i e t l i c y 
szkolnej  ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Skoczowie. Dwie uczennice, Kornelia Kaźmierczak  
z klasy IIb oraz Anna Gembal z klasy IIc zajęły drugie miejsce w konkursowej 
rywalizacji drugoklasistów. Był to dla nich ogromny sukces. 

Konkursowy sukces Kornelii i Ani

także na drugim miejscu. Recytatorki przygotowały: Urszula Barańska i Danuta Oczadły.
Ponadto Szkoła Podstawowa w Pierśćcu otrzymała wyróżnienie - puchar za staranne 

przygotowanie uczniów do konkursu. Koncert Laureatów odbył się w Ośrodku Kultury 
„Strzelnica” w Czeskim Cieszynie. 

Anna Gembal i jej wychowaczyni z świetli-
cy szkolnej Dagmara Nalepa.

Praca Anny Gembal. Praca Kornelii Kaźmierczak

Obie uczennice pod opieką wychowawcy świetlicy szkolnej Dagmary Nale-
py, przedstawiły swoją wizję świąt, posługując się kartką bloku technicznego, 
taśmą z rzepem oraz kolorowymi włóczkami. Za swoją pracę Kornelia i Ania 
otrzymały dyplom oraz nagrodę niespodziankę. 

D.N.
Zdjęcia: Dagmara Nalepa

Fot.ARC
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Miejskie Centrum Kultury INTEGRATOR  
43-430 Skoczów, ul. Mickiewicza 9 www.mck.skoczow.pl

Plan imprez GRUDZIEŃ 2011
	 MCK Integrator, ul. Mickiewicza 9, tel. 33 479 10 40
Niski parter - walne zebrania i spotkania skoczowskich organizacji  poza-
rządowych:
●  Poniedziałek: Polski Związek Wędkarski, koło w Skoczowie, - 16.00 – 

18.00, pierwszy poniedziałek miesiąca po 15. 16.00 – 19.00
Chrześcijańska Służba Charytatywna 11.00 – 14.00
●  Wtorek: Klub Gier Bitewnych „Shadow Land”  –  17.00 – 20.00, 
Polski Związek Wędkarski, koło w Skoczowie 13.00 – 16.00
●  Środa: Stowarzyszenie „ISKIERKA”  –  15.00 – 18.00
●  Czwartek, Piątek: Stowarzyszenie „Tęcza” Sprawni Inaczej
	 10.00 – 15.00 (czwartek), 12.00 – 18.00 (piątek)
●  Czwartek: Towarzystwo Miłośników Skoczowa  –  17.00 – 19.00, 
Stowarzyszenie „Zobaczyć Marzenia”15.00 – 17.00
●  Niedziela: Polski Związek Pszczelarski „BARTNIK”
	 druga niedziela miesiąca – 9.00 – 11.00

MCK Twórcze piętro – zajęcia dla dzieci i młodzieży:
●  Poniedziałek: 
	 – Gitara 16.00-19.00
	 – Florystyka 16.30-18.00, prow. Barbara Greń
	 – Filc 15.30-17.30, prow. Izabela Izdebska
	 – Akordeon 17.00-20.00, prow. Marek Bronowski
	 – Witraż 18.00-19.30, prow. Barbara Greń
●  Wtorek:
	 – Plastyka dla dzieci
	    I grupa: 16.30-17.30, II grupa: 17.30-19.00, prow. Rafał Raszka

   Rękodzieło 17.00-19.00, prow. Katarzyna Broda-Firla
●  Środa:
	 – Akademia filmowa 16.00-18.00, prow. Edyta Kaszyca
	 – Niemiecki dla najmłodszych 17.00-18.00, prow. DE lingua
	 – Decoupage 17.30-19.30, prow. Barbara Greń
	 – Fotograficzne 18.00-20.00, prow. Wojciech Wandzel
●  Czwartek:
	 – Ceramika 15.30-17.30, prow. Marta Czech-Śniegulska
	 – Decoupage 17.30-19.30, prow. Barbara Greń
	 – Gitara, 16.00-19.00 prow. Mariusz Śniegulski
	 – Rytmika z elementami baletu 17.00-18.30
	 – Taniec nowoczesny (grupa starsza) 18.30-19.30, prow Małgorzata Zdrazil
●  Piątek:
	 – Gitara 9.30-19.00, prow. Mariusz Śniegulski
	 – Warsztaty Plastyczne 17.00-19.00, prow. Rafał Raszka
	 – Robótki ręczne 15.30-17.30, prow. Urszula Raszka
	 – Taniec nowoczesny (grupa młodsza) 17.30-18.30, 
        prow. Małgorzata Zdrazil
	 – Warsztaty Plastyczne dla młodzieży i dorosłych 17.00-19.00
	 prow. Rafał Raszka
●  Sobota:
	 – Warsztaty Plastyczne dla młodzieży i dorosłych 10.00-12.00, 
	    prow. Iwona Korus

MCK Portal – Biuro Komunikacji Społecznej, ul. Mickiewicza 9, 
	 tel. 33 479 10 40, wew. 608
	 Redakcja „Wieści Skoczowskich” w godz. 9.00 – 17.00.
	 Sala komputerowa dla organizacji pozarządowych w godz. 9.00 –17.00.
MCK Sala widowiskowa „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26, 
	 tel. 33 479 15 00
● 10 lutego, godz. 17:00 afrykańskie safari, Serengeti i Amboseli - pre-

lekcja Tomasza Kędziora. Organizatorzy: skoczowskie koło PTTK, MCK.
● 12 lutego, godz. 17.00 – „Brel raz jeszcze” – koncert w wykonaniu 

Janusza Zbiegieła, objęty opieką artystyczną Krystyny Jandy. 
● 19 lutego. godz. 18.00 - projekt TERAZ SKOCZÓW: Wyjęte z szuflady – 

rymowane i muzyczne zwierzenia (na wesoło i poważnie) Jana Krużołka
●  Wtorek: 
	 – Taniec współczesny prow. Sabina Cul
        Grupa młodsza: 17.00 – 18.00
        Grupa starsza: 18.00 – 19.30
●  Środa: 
	 – Próby zespołów regionalnych – ZR Senior – 15.00 – 20.00
●  Czwartek:
	 – Taniec towarzyski Marcjan Gepfert – 15.00 – 21.30
●  Piątek:
	 – Emisja głosu, prow. Justyna Masny
MCK Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3, tel. 33 853 32 31
● 	17 lutego, godz. 19.00 – „Ostatni taki koncert...” – koncert zespołu 

Guitar Duo – muzycznego duetu skoczwian: Grzegorza Mentla i Marka 
Bojdy. Organizator: MCK.

● 	Seanse filmowe wraz z DKF „Piekiełko” – zgodnie z repertuarem: www.
mck.skoczow.pl

MCK  ARTadres,  Rynek 18, tel. 33 858 50 23
● 4 stycznia – 17 lutego - „Dwa w jednym” – wystawa zdjęć grupy fotogra-

ficznej Wojciecha Wandzla (uczestników warsztatów MCK „Integrator”).
● 1 lutego, godz. 17.00 – pierwsze otwarte spotkanie redakcyjne autorów 

tekstów do Kalendarza Gminy Skoczów 2013.
4 lutego, godz. 17.00 – „Związek Śląskich Katolików” – prelekcja histo-

ryk Haliny Szotek w ramach cyklu „Życie społeczne i kulturalne na Śląsku 
Cieszyńskim”.

22 lutego – 30 marca – wystawa plakatów związanych z Międzynaro-
dowym Festiwalem Sztuki Lalkarskiej, organizowanym przez Teatr Lalek 
Banialuka w Bielsku-Białej.

23 lutego, godz. 17.00 – „Feng – Szui. Mapa szczęścia na 2012 r.” – 
spotkanie z naturoterapeutą Walentym Witczakiem.

28 lutego, godz. 17.00 – „Ks. Ignacy Świeży i ks. Józef Londzin – przy-
wódcy polityczni ruchu narodowego na Śląsku Cieszyńskim na przełomie XIX 
i XX w.” – prelekcja historyk Haliny Szotek w ramach cyklu „Życie społeczne 
i kulturalne na Śląsku Cieszyńskim”.

MCK Warsztat Muzyczny, ul. Słoneczna 16
● 	Próby zespołów rockowych. Cały tydzień w godz. 16.00 – 21.00

Plan imprez MCK „Integrator” może ulec ewentualnej zmianie (choroba 
artystów, zbyt małe zainteresowanie koncertem, żałoba narodowa itp.). 
Aktualny program znajduje się na stronie internetowej: www.mck.skoczow.pl.

REPERTUAR DKF „Piekiełko”
Luty 2012

3 lutego, godz. 19.00 „Kochałem ją”, Reż. Z. Breitman, Francja, 
Włochy, Belgia, melodramat, 2009, 112 min.

10 lutego, godz. 19.00 „Nic osobistego”, Reż. U. Antoniak, Holandia, 
Irlandia, dramat, 2009, 85 min.

17 lutego, godz. 19.00 „Kocham cię od tak dawna”, Reż. P. Claudel, 
Francja, Niemcy, dramat obyczajowy, 2008, 115 min.

24 lutego, godz. 19.00 „Orzeł kontra rekin”, Reż. T. Waititi, Nowa 
Zelandia, komedia romantyczna, 2007, 93 min.
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informator

Plan dyżurów aptek w Skoczowie 

od 7.02 d0 7.03.2012 r.
Informator

Urząd Miejski w Skoczowie Rynek 1
Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30,  

wtorek 7.30-16.30, piątek 7.30-14.30
e-mail: um@um.skoczow.pl, tel. 33 853-38-54, fax  33 853-91-52

Burmistrz Janina Żagan
e-mail: burmistrz@um.skoczow.pl, przyjmuje strony we wtorki od 12.00 

do 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu
Zastępca burmistrza Piotr Rucki 

e-mail: piotr.rucki@um.skoczow.pl, przyjmuje strony po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu

Sekretariat burmistrza 33 853-38-33, e-mail: um@um.skoczow.pl
Wydziały 

Rynek 1: Organizacyjny (or@um.skoczow.pl); Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Środowiska (gnis@um.skoczow.pl); Spraw Obywatelskich i Obron-
nych (so@um.skoczow.pl); Architektury i Urbanistyki (uia@um.skoczow.pl); 
Finansowo-Budżetowy (fb@um.skoczow.pl oraz podatki@um.skoczow.pl); 

Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji (fe@um.skoczow.pl)
Urząd Stanu Cywilnego (usc@um.skoczow.pl)

Mickiewicza 14: Wydział Inwestycji i Rozwoju tel. 33 853-29-74 
(ir@um.skoczow.pl)

Zarząd Budynków Miejskich ul. Krzywa 4 tel. 33 479-92-00, 
e-mail: zbm1.sekretariat@o2.pl

Miejski Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 14 tel. 33 487-49-43, 
33 487-49-44; e-mail: biuro@mzd.skoczow.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Morcinka 18, e-mail: ops@um.skoczow.pl
Dział Świadczeń Rodzinnych OPS e-mail: sr-ops@um.skoczow.pl

tel. 33 858-48-09, 33 858-00-83, 33 853-34-52;
Zespół Jednostek Oświatowych Mały Rynek 1 tel. 33 853-38-54; 

e-mail: zjos@um.skoczow.pl
Centrum Profilaktyki Społecznej ul. Krzywa 4, tel. 33 853-39-74

e-mail: cps-rpa@um.skoczow.pl
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji (Kryta Pływalnia Delfin) 

ul. Górecka 2A , tel./fax 33 853-18-20, 33 858-46-11; 
www.basendelfin.pl, e-mail: info@basendelfin.pl

Miejskie Centrum Kultury „Integrator” ul. Mickiewicza 9, tel. 33 479-10-40; 
e-mail: mdkskocz@poczta.onet.pl

ARTadres Rynek 18 tel. 33 853-38-54 w. 137; 
e-mail: artadres@um.skoczow.pl

pon.-pt. 9.00-16.00, sob. 9.00-13.00
Rada Miejska

Obraduje na sesjach w każdy trzeci czwartek miesiąca od godz. 14.00
Biuro Rady Miejskiej Rynek 1, tel. 33 853-32-48

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk
pełni dyżur w pierwszy wtorek miesiąca od 13.00-15.00; trzeci wtorek 

miesiąca od 14.00-16.00 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Bieniek

Biblioteki:
Biblioteka Publiczna Mickiewicza 9 tel. 33 853-34-25; godziny otwarcia: 

poniedziałek, środa 9.00-17.00, wtorek 8.00-15.00, 
piątek 9.00-18.00; czwartek nieczynne

Filia nr 1 Skoczów ul. Sportowa 6 tel. 33 853-24-37; godziny otwarcia: 
poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00; piątek 8.00-16.00;  

czwartek nieczynne
Filia nr 2 Pierściec ul. Skoczowska 79 tel. 33 855-86-50; godziny otwarcia: 

poniedziałek, środa, piątek 10.00-17.00; wtorek 8.00-15.00;  
czwartek nieczynne

Wieści Skoczowskie Informator Samorządowy  ISSN 1730-8585
Wydawca: Miejskie Centrum Kultury „Integrator”, ul. Mickiewicza 9, 43-430 Skoczów, tel.: 33 479 10 40
Redaguje zespół, Redaktor Naczelny: Ryszard Stelmaszczyk
43-430 Skoczów, ul. Mickiewicza 9, tel/fax: 33 479 10 40 wew. 608, e-mail: wiesciskoczowskie@wp.pl
Skład i druk: Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Sp. z o. o., 43-300 Bielsko-Biała, ul. Dubois 4, tel. 33 819 39 58, 
drukarnia@kronika.beskidzka.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadesłanych tekstach. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.

07.02 Na Górnym Borze
08.02 Rynek 11
09.02 Galena
10.02 Przy Pomniku
11.02 Vademecum
12.02 Eskulap
13.02 Na Górnym Borze
14.02 EuroApteka
15.02 Millenium
16.02 Na Górnym Borze
17.02 Rynek 11
18.02 Galena
19.02 Przy Pomniku
20.02 Vademecum
21.02. Eskulap

22.02 Na Górnym Borze
23.02 EuroApteka
24.02 Millenium
25.02 Na Górnym Borze
26.02 Rynek 11
27.02 Galena
28.02 Przy Pomniku
29.02 Vademecum
01.03 Eskulap
02.03 Na Górnym Borze
03.03 EuroApteka
04.03 Millenium
05.03 Na Górnym Borze
06.03 Rynek 11
07.03 Galena

 

Chrześcijańska Służba Charytatywna 
informuje:
•	 bezpłatne konsultacje „Jak rzucić palenie?” odbywają się  

w każdy poniedziałek miesiąca w godz. 9.00-11.00 w budynku 
ZBM w Skoczowie, ul.Krzywa 4 (III piętro). Dodatkowych 
informacji udziela Włodzimierz Pilch, nr tel.: 600 402 917,

•	 wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, wypożycza sprzęt 
dla potrzebujących (łóżka, chodziki, kule itp.) w budynku ZBM 
w Skoczowie, przy ul.Krzywej 4 (III piętro), we wtorki w godz. 
13.00-15.00. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr 
tel.: 692 135 887

•	 informujemy o wznowieniu programu pomocy żywieniowej 
PEAD  w Skoczowie. Po podpisaniu nowej umowy z Śląskim 
Bankiem Żywności na 2012 rok, będzie istniała możliwość 
korzystania od marca z programu PEAD 2012 po uzyskaniu 
nowych kart wydawania żywności w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Skoczowie.

Andrzej Cichy
Kierownik ChSCh w Skoczowie

WYKAZ SKOCZOWSKICH APTEK
„GALENA:”, ul. Stalmacha 2, tel.: 33 853 35 23
„NA GÓRNYM  BORZE”, ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00
„ESKULAP”, ul. A. Mickiewicza 7, tel.: 33 853 32 52
„VADEMECUM”, ul. Górecka 2, tel.: 33 853 40 90
RYNEK 11, 33 853 36 71
„MILLENIUM”, ul. Stalmacha 8 (Stare Targowisko), tel.: 33 479 65 67
„EUROAPTEKA”, ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999
„PRZY POMNIKU”, ul. Targowa 36, tel.: 601 973 192
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rozmaitości

Doradztwo Zawodowe w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skoczowie

Efektywne wsparcie dla uczniów i rodziców

Przygotowaniem uczniów do wyboru zawodu i kierunku 
kształcenia - w resorcie edukacji - zajmują się doradcy 
zawodowi pracujący w szkołach, często na etatach peda-
goga szkolnego, jak również doradcy zawodowi pracujący 
w poradniach psychologiczno - pedagogicznych. Określa to 
nowe Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
17.10.2010 r. w sprawie szczegółowych zasad działania 
publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych. 

W poradni uczniowie mają możliwość poznania i okre-
ślenia swoich predyspozycji zawodowych (m.in. potencjału 
intelektualnego i zdolności specjalnych, predyspozycji 
zawodowych czy zainteresowań). Pomoc z zakresu orien-
tacji zawodowej udzielana uczniom w takich miejscach ma 
również charakter grupowy. Adresatami poradnictwa zawo-
dowego często są uczniowie klas kończących poszczególne 
etapy edukacji (III klasa gimnazjum lub III/IV klasa szkoły 
ponadgimnazjalne). Indywidualny problem ucznia rozpozna-
wany jest kompleksowo, na podstawie rozmowy doradczej, 
wyników badań zawodowych i badań psychologicznych, 
zaświadczeń lekarskich – o ile stan zdrowia ucznia wyraźnie 
ogranicza mu swobodny wybór zawodu. 

Porady i informacje zawodowe udzielane są uczniom 
i rodzicom zgłaszającym się do poradni dobrowolnie, po 
uprzednim telefonicznym zgłoszeniu. Do zadań doradcy w 
poradni należy również udostępnienie informacji o zawodach 
i ścieżkach edukacji, typach szkół ponadgimnazjalnych 
oraz kierunków studiów. Oprócz pracy indywidualnej lub 
grupowej na terenie poradni, doradca zawody realizuje 
szereg zróżnicowanych działań w placówkach oświatowych  
w rejonie działania poradni. Do najważniejszych należą 
m.in. zajęcia warsztatowe dla uczniów mające na celu 
świadomy wybór kierunku kształcenia oraz zawodu czy 
zajęcia aktywizujące uczniów do wejścia na rynek pracy. 
Odbywają się również prelekcje dla rodziców uczniów 
klas III gimnazjum: „Szkoła – zawód - praca a możliwości 
i predyspozycje psychofizyczne ucznia” w ramach Targów 
Edukacyjnych i giełdy szkół organizowanych przez gimna-
zja. Szczególną grupę stanowią uczniowie z problemami 
zdrowotnymi oraz osoby niepełnosprawne intelektualnie. 

Oprócz diagnozy psychologicznej oraz 
rozmowy doradczej ważna jest wnikliwa 
analiza dokumentacji lekarskiej, a cza-
sem aktualna opinia lekarza specjalisty 
w sprawie ucznia oraz jego ograniczeń 
w wyborze szkoły czy zawodu.

Na terenie Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Skoczowie działa gru-
pa wsparcia dla doradców zawodowych, 
która ma na celu aktywną współpracę 
na linii: poradnia - szkoły, ale również 
daje możliwość  wymiany doświadczeń 
i dobrych praktyk. Spójność i wielowy-
miarowość działań pozytywnie wpływa 
na integrację środowiska związanego z 
doradztwem zawodowym. 
Do wspólnych działań doradczych 

w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia 
Kariery (OTK 2011), którego inicjatorem 
jest Stowarzyszenie Doradców Szkolnych 

i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej,   PP-P 
w Skoczowie zaprosiła placówki oświatowe, które 
odpowiedziały pozytywnie na ten apel. Przez cały 
tydzień – tj. od 17.10. do 23.10.2011 r. w szkołach 
prowadzone były różnorodne działania z dużym zaan-
gażowaniem doradców zawodowych oraz pedagogów 
szkolnych. Zajęcia warsztatowe dla młodzieży klas III 
odbywały się w Liceum Ogólno-
kształcącym w Skoczowie, w 
Gimnazjum w Ochabach oraz 
w Gimnazjum w Pierśćcu. 

Do niecodziennych działań 
zaliczyć należy prelekcje dla 
młodzieży, które cieszyły się 
wyjątkowym zainteresowa-
niem. W ramach pomysłu „Moj 
zawód – moja pasja” w Gim-
nazjum nr 5 w Ochabach od-
była się prelekcja asp. Roberta 
Wajdy z Komendy Powiatowej 
Policji w Cieszynie,  dotyczą-
ca bezpiecznego poruszania 
się po drogach. Natomiast w 
Gimnazjum nr 4 w Skoczowie 
miała miejsce prelekcja dr. inż. 
Roberta Mysłajka ze Stowa-
rzyszenia dla Natury „Wilk”, pt. 
„Warto zostać biologiem”. W 
Gimnazjum w Brennej została 
zaprezentowana prelekcja dla 
rodziców dot. „Psychologicz-
nych aspektów wyboru szkoły 
ponadgimnazjalnej”. Pełny 
raport znajduje się na stronie 
internetowej poradni:  www.
pppskoczow.ox.pl 

Należy również wspo-
mnieć, że Poradnia Psy-
chologiczno-Pedagogiczna 

w Skoczowie po raz pierwszy 
przystąpiła do Ogólnopolskiego 
Tygodnia Kariery (OTK 2010)  
w roku szkolnym 2010/2011 we 
współpracy z Poradnią Psycholo-
giczno-Pedagogiczną w Cieszynie 
oraz Powiatowym Urzędem Pracy 
w Cieszynie.  Działania doradcze 
zostały docenione, co zaowocowało 
przyznaniem dla PP-P w Skoczowie 
wyróżnienia przez jury II OTK w sek-
torze Edukacji wśród 10. jednostek 
na terenie całego kraju. Informacje 
na ten temat można znaleźć na 
stronie internetowej:  www.2010.
tydzienkariery.pl.  

Doradztwo zawodowe powinno 
obejmować szeroką gamę uczniów 
na różnych poziomach edukacji. 
Warto towarzyszyć tym osobom pod-
czas procesu doradczego, celem któ-
rego będzie efektywny wybór drogi 
edukacyjno-zawodowej zgodnie z ich 
możliwościami i predyspozycjami. 

Marta Jonderko 
psycholog, doradca 

zawodowy PP-P w Skoczowie

W Gimnazjum nr 5 w Ochabach odbyła się prelekcja 
asp. Roberta Wajdy z Komendy Powiatowej 

Policji w Cieszynie. Fot. ARC
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15 lat sekcji Kung-fu Ju-Jitsu 
Rok 2011 obfitował w wydarzenia, w których uczestniczyła skoczowska 

sekcja Kung-fu Ju-Jitsu. W zawodach i mistrzostwach w sztukach walki jej 
zawodnicy zdobyli 12 medali. Uczestniczyli także w międzynarodowych se-
minariach sztuk walki z udziałem mistrzów z całej Europy: z Holandii, Anglii, 
Litwy, Węgier, Szwecji, Francji, Czech, Ukrainy, Włoch i Polski. Seminaria 
te odbyły się w Krakowie, Żywcu, Wrocławiu i Wadowicach. Głównymi 
tematami szkoleń było bezpieczeństwo Euro 2012 oraz bezpieczeństwo w 
Polsce i Europie.

W marcu sekcja wzięła udział w zawodach o Puchar Podbeskidzia Ju-Jitsu 
i Karate, w których Mirosława Zaorska-Gańczarczyk zdobyła złoty medal, 
Beata Penkała srebrny,  Kinga Penkała brązowy w formach kata, a instruktor 
Ryszard Bochm srebrny i złoty medal.

W kwietniu w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Mikołowie 
Mirosława Zaorska-Gańczarczyk zdobyła złoty medal w formach kata i złoty 
medal w konkurencji duo-system. Instruktor Ryszard Bochm również zdobył 
złoty medal w konkurencji form kata oraz złoto w duo-systemie. W tym samym 
miesiącu Ryszard Bochm wziął udział w Pucharze Europy BUDO seniorów 
Federacji IBF, na których zdobył złoty medal w konkurencji form kata.

W październiku Bochm zdobył srebrny i brązowy medal w Mistrzostwach 
Europy Kong Sao oraz czwarte miejsce w Mistrzostwach Europy seniorów 
Federacji IBF.

16. grudnia 2011 r. na osiedlu Górny Bór odbyło się szkolenie Jiu-JItsu. 
Związane było  z obchodami XV-lecia działalności sekcji Dju-Su Kung-Fu i 
Ju-Jitsu w Skoczowie. Głównymi prowadzącymi zajęcia byli spadkobiercy 
profesora sztuk walki dr. nauk WF Krzysztofa Kondratowicza (12 DAN) 
międzynarodowego instruktora Jiu-Jitsu, nestora tej sztuki walki w Polsce. 
Instruktorzy zaprezentowali szeroki wachlarz technik Jiu-Jitsu przed brutal-
nymi atakami agresora w stójce i parterze. W szkoleniu wzięło udział ponad 
50 osób z Cieszyna i Skoczowa.

Organizatorem szkolenia był instruktor Ju-Jitsu i Samoobrony Ryszard 
Bochm, 6 Dan Dju-Su Kung-Fu (chińska odmiana Ju-Jitsu), który w swoich 
sekcjach  od kilku lat rozwija różne odmiany tradycyjnego Ju-Jitsu, Ju-Jitsu 
sportowego Fighting System oraz elementy brazylijskiego Ju-Jitsu. 

21. grudnia 2011 r. odbył się pokaz Kung-Fu i Ju-Jitsu dla rodziców i za-
proszonych gości. Był on związany również z XV-leciem sekcji w Skoczowie. 
W pierwszej części wystąpiła grupa dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Dzieci 
zaprezentowały elementy gimnastyczne, pady i przewroty oraz elementy 

sprawnościowe na materacach, podstawowe bloki, techniki ręczne i nożne. 
Zaprezentowano również formy smoka, które korzeniami sięgają legendar-
nego Klasztoru Shaolin oraz formę tygrysa z wietnamskiej odmiany Kung-Fu 
Vo-Quyen. W pokazie dzieci zaprezentowały również podstawy samoobrony 
przed chwytem za włosy, ubranie, nadgarstek oraz obchwytami. 

Publiczność rozgrzał pokaz w wykonaniu mistrzów, którzy zaprezentowali 
dynamiczne techniki Dju-Su Kung-Fu z elementami japońskiej obronnej walki 
Ju-Jitsu. Mistrzowie zaprezentowali obronę przed atakiem nożem, kijem, 
ciosami, kopnięciami oraz obronę w parterze.  

Cały pokaz przygotował i prowadził instruktor Ju-JItsu i Samoobrony 
Ryszard Bochm.

W 2011r. klub realizował projekt „Piwnicy Rozmaitości” Skoczowskiej 
Przestrzeni Młodych z zakresu zajęć sztuki walki, organizowane przez 
Gminę Skoczów. 

Przed nami w 2012 r. Puchar Podbeskidzia w Ju-JItsu i Karate, Międzyna-
rodowe Mistrzostwa Polski, a w październiku Mistrzostwa Świata.

Ryszard Bochm

Pogórskie złotka
Bardzo udanie rozpoczęli tegoroczne starty lekkoatleci z LKS „Pogórze”. 

Podczas rozgrywanych w Spale Mistrzostw Śląska w Lekkiej Atletyce, skrom-
na bo tylko czteroosobowa ekipa, zdobyła dwa medale - oba koloru złotego. 

Juniorka Sylwia Adamik zwyciężyła w biegu na 2000 m uzyskując czas 
7:16,98 min. (wynik 14 
sek. lepszy od ubiegło-
rocznego rekordu, kiedy 
również zdobywała złoty 
medal). Drugie  złoto wy-
walczyła juniorka młodsza 
Barbara Wojtyła, również 
w biegu na 2000 m, uzy-
skując czas - 7:20,10 min. 

Udane starty zaliczy-
li również: Przemysław 
Strządała - piąte miej-
sce na 600 m juniorów 
młodszych (1:28,50 min) 
i Zofia Kołodziejczyk – 

siódme miejsce wśród juniorów młodszych na 1000 m (3:38,77 min.). Cała 
czwórka to podopieczni trenera Zdzisława Kołodziejczyka.

Z.K.

  Członkowie sekcji sekcji Kung-fu  Ju-Jitsu w Skoczowie 
i ich  instruktor Ryszard Bohm. Fot. ARC 

Złote medalistki Sylwia Adamik i Barbara 
Wojtyła oraz ich trener Zdzisław 

Kołodziejczyk. Fot. Archiwum LKS Pogórze

Nabór do sekcji LA 
Zapraszamy wszystkich chętnych, zainteresowanych rzutami lekkoatle-

tycznymi (dysk, oszczep, kula, młot, piłeczka palantowa)  na treningi naszej 
sekcji lekkiej atletyki LKS Pogórze. Zajęcia odbywają się w sali LO w Sko-
czowie (ul. Bielska 34) w poniedziałki, środy i piątki o godz. 17.00, podczas 
ferii zimowych o godz. 10.30. W zajęciach mogą uczestniczyć uczniowie 
rocznika 2000 i starsi.

Reklama
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Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk 
I. Krassek-Kopyciok

Uwagi do strony:
Od góry tytuł, później proszę zakomponować zdjęcia i wpleść między nie dwie informacje o sponsorach na kolorowym 

tle, np. żółtym.

 
 

Darowizny rzeczowe przekazali: 
CUKIERNIE: Jan Duś, ul. Kościelna, „Bajka”, ul. Bielska, „Haneczka”, Rynek, Wojciech Gębal, ul. Wałowa.
PIEKARNIE: KTW Pieczywo, ul. Ustrońska, Marek Grygier, ul Bielska, Zdzisław Byrdziak, Harbutowice. 
RESTAURACJE: „Sadyba” B.J. Stecowie.
FIRMY: Hurtownia „Strumyk”, PHU Auto-Części  Marian Bronowski.

Sponsorzy pokazu ogni sztucznych: 

ARSON Sp. z. o. o. z Katowice, BANK SPÓŁDZIELCZY w Skoczowie, NZOZ Centrum Lekarsko-
Stomatologiczne „OMEGA-DENT”, FIRMA HANDLOWA „ALICJA” Dziergas, Stusek Sp. j.,  WOJCIECH 
TATKA – Skoczów, APAGE- MED. Sp. z o.o. Janina Rymorz Olszowska, Przedsiębiorstwo Transportowe 
CYWKA-TRANS Andrzej Cywka, INTECH Sp. j. K. Krysta, K. Cienciała, Filipek Krystyna, „KOTARZ” Biuro 
Usług Turystycznych, ZAKŁAD POGRZEBOWY Jerzy Lapczyk, PUH Hurt. Art. Wodno-Instalacyjnych 
„WODNIK”, PPHU „BYLICA” Marek Bylica, P.U.H. „RADAN” Radosław Buchta, „MES” PPHU Sterkowiec 
T.Zajonc J. Miech Sp. j, PPH WŁADYSŁAW KIECZKA, Harbutowice, PH-U-P STAL-BUD R. Syta, E. 
Kajmowicz S.J., KONKURENT, Kwiaciarnia STORCZYK Piotr Bachór , PHU TELESFOR, Telesfor Pe-
czyński, ZEGARMISTRZ -  G. A. Gruszczyk, BAR HELIOS Krystyna Pelic, PORGOS Firma Handlowa 
Grzegorz Porębski, PHU ELTO, Firma „ELMONTEX” - Jarosław Czyż.


